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DLACZEGO 11,
A NIE 17 WRZEŒNIA?

(DRAWSKO POM.) ¯yj¹ obok nas, a jakby
ich nie by³o. Nie mówi¹ o swoich
strasznych prze¿yciach, bo dzisiaj nie
maj¹ komu. Dzieci nie chc¹ s³uchaæ,
dziennikarze nie s¹ zainteresowani,
w³adza przypomina sobie o nich przy
okazji. Nasi rodzice, nasi dziadkowie,
pierwsi mieszkañcy polskiego Pomorza.
Jak rzadko w którym kraju najbardziej
doœwiadczone w historii pokolenie nie
znajduje zrozumienia i uznania w
oczach swoich dzieci i wnuków. str. 10
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(ZŁOCIENIEC) Uprzejmie
przypominamy przed zbliżającymi
się chwilami składania wieńców pod
złocienieckimi Pomnikami, że przy
Tablicy Marszałka na ulicy Jego
imienia całkowicie uschło jedno z
drzewek. Nadto, napis na Tablicy
jest całkowicie nieczytelny. Nadto
jeszcze, to miejsce  zdobią drogo-
wskazy - do ostrzenia noży i zakła-
du fryzjerskiego.

Trochę tego dużo, jak na takie
miejsce, że aż za dużo. Może by
część środków z nieustającej pro-
mocji przeznaczyć na rewitalizację
tego miejsca Narodowej Pamięci,
Złocieńca przecież też.

Tadeusz Nosel

Drzewko usch³o, napisów
nie widaæ, w miejscu
pamiêci reklama
strzy¿enia i golenia

PAMIÊÆ
NARODOWA PO
Z£OCIENIECKU
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Kazimierz Rynkiewicz

Wciąż i wciąż zadziwiają mnie
podejmowane na Pomorzu i Śląsku
próby połączenia historii polskiej i
niemieckiej w jakąś jedną całość. Na
Śląsku zrozumiałe jest to o tyle, o ile
podejmuje je mniejszość niemiecka,
to już takie próby podejmowane na
Pomorzu muszą budzić zdziwienie i
każą stawiać pytania o ich sens i

przyczyny. Za taką próbę uważam
organizowane obchody 100-lecia
Szpitala Specjalistycznego Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji w Kańsku. Wieszcz
Juliusz Słowacki pisząc “Beniow-
skiego” zauważył, że “Chodzi mi o to,
aby język giętki / Powiedział wszyst-
ko, co pomyśli głowa”. Co pomyśla-
ła jaka głowa zapowiadając te ob-
chody, trudno powiedzieć, ale w
dzisiejszym świecie zbyt często pro-
ces wypowiadania słów nie jest sko-
relowany z procesem myślowym. Bo
jeżeli rozłożymy to stulecie szpitala
na różne momenty czasowe, to nie-
uchronnie wyjdzie nam, że nie może-
my świętować 100-lecia szpitala
MSWiA, gdyż MSWiA ma co najwy-
żej lat kilkanaście. Ba, to minister-
stwo jest - jak mnie pamięć nie myli
- polskie. Zakładając, że Polska prze-
jęła budynek po wojnie, i od razu był
w nim szpital tego ministerstwa (bez
względu na jego zmieniające się na-
zwy), to Szpital MSWiA w Kańku,
liczyć sobie może co najwyżej 61 lat.
A wtedy tylko taką rocznicę, pod
taką nazwą, może obchodzić. Co
więc organizatorzy 100-lecia mieli na
myśli? Zapewne to, że budynek po-
wstał w 1906 roku i już wtedy mieścił
się w nim szpital. Ale z tego by wy-
nikało, że świętujemy tylko 100-lecie

budynku, w którym mieścił się szpi-
tal, do wojny niemiecki, po wojnie
polski. I niczego więcej świętować
nie można, bo przecież przed wojną
nie był to szpital MSWiA. Został on
wybudowany w 1906 r. przez nie-
miecki Krajowy Zakład Ubezpiecze-
niowy Pomorze (KZUP). Więc jak
już, to organizatorzy powinni świę-
tować100-lecie szpitala MSWiA i
KZUP. Problem polega na tym, że
tych dwóch historii - polskiej i nie-
mieckiej - na gruncie państwa pol-
skiego połączyć się w żaden spo-
sób nie da. Dlaczego? Dlatego, że
nieuchronnie popadniemy w
sprzeczność z własną historią, któ-
rej to sprzeczności nikomu jeszcze
nie udało się rozwiązać, chociaż
było wielu takich, którzy próbowa-
li, jak chociażby Lenin i Stalin. Bu-
dując Kraj Rad równali z ziemią na-
rody uznając je za historyczny prze-
żytek. Okazało się, że naród, by nie
istniał, można tylko wyrżnąć lub on
sam zrezygnuje z własnej narodo-
wości. To pierwsze nie miało miej-
sca, o drugim nic mi nie wiadomo, by
miało miejsce.

Sprzeczność polega na tym, że
jak zaczniemy świętować 100-lecie
szpitala, to nieuchronnie będziemy
musieli – traktując siebie i historię
poważnie – świętować 100-lecie ko-

100-lecie Szpitala MSWiA w Kañsku?

Upad³y internacjonalizm czy g³upota
szar w Budowie, przedwojennych
szkół Hitlerjugend w naszych mia-
stach i tym podobnych rzeczy. W
konsekwencji dojdziemy do tego, że
1 września do południa będziemy
najpierw wyrażać radość świętując
napaść wojsk niemieckich na Polskę
(w 1939 r. niedaleko stąd była prze-
cież granica z Polską, i z wielu pomor-
skich miasteczek wyruszyli Niemcy
na tę wojnę), a po południu czcić
polskich obrońców tej granicy. Nie
chcę wyliczać dalszych konsekwen-
cji takiego toku myślenia, bo nie ma
tu miejsca na to, ale każdy może je
sobie dopowiedzieć, jeżeli ma trochę
wyobraźni.

Wydaje się, że tej wyobraźni za-
brakło organizatorom 100-lecia. Nie
można sobie bezkarnie wykroić z
historii to co nam się podoba, a nie-
wygodne fakty przemilczeć. Ci co tak
próbują robić poświadczają tylko
pewną prawdę o odradzającym się
wtórnym anaflabetyźmie historycz-
nym lub ahistoryzmie pokolenia,
które wychowane zostało w PRL na
hasłach socjalistycznego interna-
cjonalizmu i dzisiaj nie potrafi naby-
tych schematów przezwyciężyć. Jak
nie Kraj Rad, to jakaś hybryda histo-
ryczna, w każdym bądź razie zawsze
jakiś Ersatz. Tylko po co?

(WIERZCHOWO) Po-
mnik żołnierzom, którzy
w latach wojny zdo-
bywali Wierzcho-
wo i przygotowali
natarcie na Złocie-
niec, wieńczy sym-
boliczny Orzełek. Jak
by się mu jednak nie
przypatrywać, Ptak jest
bez korony. Czas już ku
temu wielki, by Orłu
przywrócić jego insy-
gnia – odebrane pod
naporem ciemięz-
ców.                       (n)

Wierzchowiecki Orze³ zgubi³ insygnia?

JAK ORZE£,
TO Z KORON¥
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

REKLAMA

PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Uroczystości obchodów 100-lecia
działalności Szpitala Specjalistycznego Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji odbędą się 5 paź-
dziernika 2006r. (czwartek) w siedzibie Szpitala MSWiA
w Złocieńcu, ul. Kańsk 1.

W programie:
10:30 - Otwarcie uroczystości obchodów 100-lecia i powitanie gości.
10:45 - Referat: „Historia Szpitala” – dr Waldemar Motyl.
11:00 - Referat: „Promocja zdrowia- Współczesne poglądy” - dr Ryszard  Wierciński.
11:20 - Wystąpienia zaproszonych gości.
11:40 - Odsłonięcie tablicy pamiątkowej.
12:00 - Wręczenie pamiątkowych medali zaproszonym gościom i pracownikom Szpitala.
12:20 - Program artystyczny w wykonaniu grupy teatralnej „Mamrot” dzia-
łającej przy ZOK.
12:50 - Zwiedzanie Szpitala.

Patronat honorowy nad w/w uroczystością objął Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji. W uroczystości swój udział zapowie-
dzieli: Wojewoda Zachodniopomorski, Marszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego, Biskup Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej,
Dyrektor Departamentu Zdrowia MSWiA.                                               (r)

100-lecie Szpitala
w Kañsku

(ZŁOCIENIEC) Pierwsza po wa-
kacjach sesja miejscowej Rady w
czwartek (14 bm.), początek godzina
10.00. Obrady w auli ZOK – u w Sta-
rym Ranku.

W programie TRYBUNA OBY-
WATELSKA.                                   (t)

14 wrzeœnia (czwartek)
o godzinie 10.00

SESJA RADY
ZŁOCIEŃCA

(WIERZCHOWO) W przyszłą
niedzielę z Wierzchowa wyruszą
wierni na diecezjalną pielgrzymkę do
Skrzatusza. Wyjazd z przed kościoła
o godzinie 8.30. Koszt przejazdu 15
złotych. Są jeszcze wolne miejsca.  (n)

Z PIELGRZYMKĄ
DO
SKRZATUSZA

(DRAWSKO POM.) W Cen-
trum Szkoleniowym Wojsk Lą-
dowych w Drawsku Pomorskim
odbędą się nietypowe strzela-
nia. W niedzielę, 17 września. In-
formację podajemy mając na
uwadze bezpieczeństwo
wszystkich osób przebywają-
cych w rejonie Poligonu.

- Przekonany jestem, że na-
sze wspólne działania w zakre-
sie informowania ludności cy-
wilnej o grożącym jej niebezpie-
czeństwie, mogą przyczynić się
do uniknięcia ewentualnych
tragedii – napisał Komendant
płk. dypl. Michał Wałęza.   (oma)

(DRAWSKO POM.) Tak brzmi
tytuł wystawy, którą możemy oglą-
dać w tutejszym Ośrodku Kultury.

Wystawa zorganizowana zo-
stała przez szczeciński oddział In-
stytutu Pamięci Narodowej i
otwarta będzie dla zwiedzających
do końca września.

Dla osób, które były świadkami
tych wydarzeń jest okazją do wspo-
mnień i przemyśleń. Dla ludzi mło-
dych to doskonała lekcja historii. Jak

na otwarciu powiedziała dr. Małgo-
rzata Machałek z IPN w Szczecinie:  -
Wystawa ma charakter edukacyjny,
adresowana jest przede wszystkim
do młodzieży, ale oczywiście nie
tylko. Mówienie o historii najnow-
szej jest trudne ze względu na to, że
żyjemy w spokojnych czasach i mło-
dzież ma inne, ciekawsze zajęcia,
które odrywają ją od historii. Wy-
stawa ta ma być uzupełnieniem
wiedzy szkolnej, a jednocześnie
pomocą dla nauczyciela w przeka-
zywaniu historii
PRL-u.

Eksponowane
dokumenty, listy, ar-
tykuły, zdjęcia, a na-
wet utwory literackie
czołowych polskich
poetów, takich jak
np. Wisławy Szym-
borskiej i Juliana Tu-
wima doskonale ob-
razują nam, jak ludzie
dali się uwieść kulto-
wi Stalina, uwierzyli

w to, co głosiła propaganda. Jak
dzień 5 marca 1953 roku, w którym
zmarł Stalin, zmienił ich życie.

Na pewno obok takiej wystawy
nie można przejść bez zastanowie-
nia się nad historią i teraźniejszo-
ścią. Szkoda tylko, że tak mało lu-
dzi pojawiło się na jej otwarciu.
Teraz czas na reakcję nauczycieli
historii drawskich szkół, którzy
mogą pokazać uczniom tamte cza-
sy na podstawie zgromadzonych
na wystawie dokumentów.    (M.P.)

ZGAS£O S£ONECZKO LUDZKOŒCI - WYSTAWA IPN

Reakcja Spo³eczeñstwa Polskiego
na œmieræ Stalina

Dok³adnie 17 wrzeœnia

UWAGA:
STRZELANIE
NA POLIGONIE
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KINO NA WEEKEND

(ZŁOCIENIEC) Tym razem do
MEWY w Złocieńcu na –  PIRACI
Z KARAIBOW: SKRZYNIA
UMARLAKA. Przygodowy, pro-
dukcja USA, czas 145 minut. Re-
zyseria Gore Verbinski, wykonaw-
cy: Johnny Depp, Orlando Bloom,
Keira Knightley, Naomie Harris.
Piątek, 15.09, Sobota, 16.09, Nie-
dziela, 17.09.

Seanse o 19.00. Bilet 12 zło-
tych. Drugi tytuł w tych samych
dniach - AUTA: Piątek, 15.09, So-
bota, 16.09, Niedziela, 17.09

Seanse o 17.00. Bilet 11 zł.  (t)

MEWA – DWA TYTU£Y
W JEDEN WIECZÓR

Piraci i Auta
na koniec
tygodnia

(ZŁOCIENIEC) Przy wszystkich schodkach prowadzących na dzie-
dziniec kościoła pod wezwaniem Maryi Wniebowziętej zamontowano
poręcze. To urządzenia nie tylko bardzo pomocne, ale i solidnie wyko-
nane. Podkreślają też obrys murów okalających dziedziniec.              (n)

PORÊCZE PRZY
KOŒCIELNYCH SCHODKACH

(ZŁOCIENIEC) Złocieniecki Ośrodek Kultury zaprasza na SPOTKA-
NIA ZE SZTUKĄ. Zajęcia ceramiczne – wtorki 16.00 – 19.00. Zajęcia pla-
styczne – środy 16.00 – 19.00. Rysunek i malarstwo – czwartki 16.00 -19.00.

Pracownia plastyczno – ceramiczna przy ulicy III Pułku Piechoty 2 (piw-
nice Biblioteki Publicznej). Instruktor Elżbieta Kordek.

ZOK. Ulica Połczyńska 6. Tel. 0 94 36 71 455, tel./fax: 0 94 36 71 139.
e-mail: zokzloc@pro.onet.pl                                                                          (t)

RYSUNEK, MALARSTWO

PRACOWNIA
DLA WSZYSTKICH

(POWIAT) HIRSZ FRAN-
CISZEK – Asystent Społeczny
Posła na Sejm RP – MARIANA
GOLIŃSKIEGO - pełni dyżur w

Rz¹dz¹cy krajem dotarli
do Drawska Pomorskiego

BIURO POS£A PRAWA I SPRAWIEDLIWOŒCI W DRAWSKU POMORSKIM W PARKU CHOPINA

filii biura POSELSKO – SENA-
TORSKIEGO w siedzibie
Drawskiego Centrum Eduka-
cyjnego, w Parku Chopina w

Drawsku Pomorskim. Biuro
czynne w każdy wtorek i
czwartek w godzinach od
16.00 do 18.00.                  (n)

(ZŁOCIENIEC) Grupa Ano-
nimowych Alkoholików QUO VA-
DIS – mityng zamknięty w niedzie-
le o godzinie 17.00. Mityngi otwar-
te w ostatnie niedziele miesiąca.
Ulica Kościelna 2.

Na ulicy Racławickiej 2 w piw-
nicy – klub AA NIKE. We wtorki,
piątki o godzinie 17.00 mityngi. W
piątki mitingi zamknięte.           (n)

Pomagaj¹ sobie,
pomagaj¹ innym

KLUBY AA
CZUWAJ¥

Sesja Rady Powiatu Drawskiego

Radni rozpatrz¹ skargi
(DRAWSKO POM.) Powakacyjna sesja Rady Powiatu
Drawskiego rozpocznie siê  15 wrzeœnia o godz. 10:00 w
sali narad w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pom.
Sesja rozpocznie siê od trybuny obywatelskiej, na której
chêtni mog¹ sk³adaæ wolne wnioski i oœwiadczenia.

Kolejnym punktem obrad
będzie informacja starosty z
prac zarządu, po której nastąpią

interpelacje, wolne wnioski i
zapytania radnych.

Radni przedstawią sprawoz-

dania z działalności komisji w
okresie między sesjami. Przed-
miotem obrad będzie stan szkol-
nictwa ponadgimnazjalnego oraz
funkcjonowanie szpitala w
Drawsku. Radni wysłuchają
sprawozdań z realizacji projektu
w ramach priorytetu II działania
ZPORR „Wyrównywanie szans
edukacyjnych poprzez programy
stypendialne”, z działalności Po-
radni Psychologiczno – Pedago-
gicznej w Drawsku Pom. w roku
szkolnym 2005/2006 oraz z reali-
zacji uchwały Rady Powiatu
Drawskiego z dnia 30 maja 2003
roku w sprawie nadania prioryte-
tów funkcjonowania oświaty po-
nadgimnazjalnej.

Zarząd powiatu przedstawi in-
formacje z wykonania budżetu w
pierwszym półroczu 2006 roku
oraz jego założenia na rok 2007.
Radni podejmą uchwały  w spra-
wie nadania priorytetów funkcjo-
nowania oświaty ponadgimna-
zjalnej, w sprawie warunków i
trybu przyznawania stypendium
Starosty Drawskiego za wyniki w
nauce i osiągnięcia sportowe. W
drodze uchwały zmienią również
statuty PCPR, Zarządu Dróg,
PUP i Starostwa.

Pod koniec sesji rozpatrzą
skargi pana Jacka Kuczyńskiego
na działalność Dyrektora Domu
Pomocy Społecznej w Darsko-
wie oraz pana Zbigniewa Solec-
kiego na działalność Starosty
Drawskiego.                           (r)

(ZŁOCIENIEC) Do oddania
w dobre ręce – jak nas poinfor-
mowano – trzy małe śliczne kotki.
Kontakt – 605 415 291, po szesna-
stej - 0 94 36 72 114.                 (t)

MA£E KOTKI
TRZY
DO WZIÊCIA
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(KALISZ POM.) Tegorocznym
gospodarzem Powiatowego Święta
Plonów była gmina Kalisz Pomorski.
Co prawda dzień zapowiadał się bar-
dzo ponuro, jednakże około
godz.13:00 zaświeciło słońce, które
towarzyszyło imprezie do późnych
godzin.

Dożynki tradycyjnie rozpoczęły
się Mszą świętą, w trakcie której zo-
stały poświęcone wieńce. Po Mszy
św. barwny korowód przemaszerował
na stadion miejski. Starostowie Do-
żynek: Wanda Witek i Piotr Samek
przekazali chleb dożynkowy - sym-
bol udanych plonów - staroście
drawskiemu . Stanisławowi Cybuli,
który podzielił się chlebem z włoda-
rzami i mieszkańcami powiatu.

Do¿ynki powiatowe w Kaliszu Pomorskim

Gospodarze zachowali
ludowe tradycje

Imprezie towarzyszyło szereg
konkursów, m in. turniej siatkówki,
którego zwycięzcami została druży-
na z gminy Złocieniec. W rywalizacji
strzeleckiej pomiędzy włodarzami
zwycięzcą został burmistrz Złocień-
ca Waldemar Włodarczyk.

Tradycyjnie rozstrzygnięto
konkurs na najładniejsze stoisko i
wieniec. Komisja oceniająca brała
pod uwagę walory artystyczne, za-
chowanie ludowych tradycji i cha-
rakter każdej z gmin. Wszystkie
stoiska i wieńce były bardzo pięk-
ne i trudno było wyłonić zwycięz-
cę. Ostatecznie pierwsze miejsce

zarówno w kategorii najlepsze sto-
isko promocyjne jak i w kategorii
najpiękniejszy wieniec dożynko-
wy zdobyła gmina Kalisz Pomor-
ski. Drugie miejsce w obydwu ka-
tegoriach zdobyła gmina Drawsko
Pomorskie, natomiast trzecie, rów-
nież w obydwu kategoriach, gmina
Złocieniec.

Oprócz wspaniałego wystroju
stoisk gminy zaprezentowały trady-
cyjną kuchnię. Można było skoszto-
wać wiele lokalnych smakołyków.
Imprezie towarzyszyła piękna opra-
wa artystyczna. Dożynki zakończy-
ły się wspólną zabawą ludową. (r)

(ZŁOCIENIEC) Oto zapo-
wiedzi przedślubne z 10 września
z parafii Maryi Wniebowziętej.

Do sakramentu małżeństwa
przygotowują się: 1. Mariusz Ta-
deusz Komorowski, kawaler, za-
mieszkały w Barwicach i Anna
Teresa Kochanowska, panna,
zamieszkała w Stawnie, parafia
Złocieniec. Zapowiedź III.

Roman Kotarski, kawaler,
zamieszkały w Złocieńcu i
Agnieszka Nowak, panna za-
mieszkała w Złocieńcu. Zapo-
wiedź I.                                      (n)

ZAPOWIEDZI
PRZEDŒLUBNE

(ZŁOCIENIEC) Pięknie za-
dbana ściana budynku przy par-
kingu na ulicy Wolności (ze sty-
lowym oświetleniem) przypomi-
na, że były kilkakrotnie czynio-
ne próby zainstalowania rów-
nie urokliwego oświetlenia w
Parku Żubra. Owe próby były
czynione kilkakrotnie. Nie uda-
ły się. Instalacje zostały zde-

wastowane. Do dzisiaj nikt nie
podał kwot, jakie w ten sposób
zostały wrzucone w przysło-
wiowe błoto. Dopiero ostatnia
instalacja, jak do tej pory, jesz-
cze się jakoś trzyma. Tylko dla-
tego, że jest rzeczywiście od-
porna na wszelakie ataki miej-
scowej durnoty, ale ta moc ode-
brała jej wszelaki wdzięk.

W okolicznych miasteczkach
parki w porównaniu ze złocieniec-
kim, mają się bardzo dobrze.
Szczególnie w Połczynie. W Zło-
cieńcu tylko zadbanie o budynek
przy rzeczonym parkingu przypo-
mina, że i tu można, ale nie ze
wszystkimi i nie dla wszystkich.
Taki jeszcze czas.                      (n)

Piêkny przyk³ad budynku
przy parkingu na ulicy
Wolnoœci

WIELE
GARNITURÓW
OŒWIETLENIA
PARKU ¯UBRA
ZOSTA£O
ZNISZCZONYCH
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Okazuje się, że nie zawsze tak musi
być. Czasami wystarczy trochę chęci,
wiedzy, odwagi, a i pomoc można uzy-
skać, by i tutaj rozkręcić mały interes.
Niech za przykład posłuży pan Kazi-
mierz Kudyba z Pławna koło Czaplin-
ka, który z Powiatowego Urzędu Pracy
otrzymał bezzwrotną dotację na zało-
żenie firmy. Jak na Pojezierzu, to może,
albo jednak, turystyka?! Oczywiście
taka dotacja nie jest zawrotną sumą, za
którą można postawić fabrykę, ale tutaj
często ważniejszy okazuje się pomysł.
Pan Kudyba dołożył trochę własnych
środków i kupił kilka przyczep kem-
pingowych. Lato okazało się upalne, a
ruch w interesie tak duży, że na twarzy
świeżo upieczonego przedsiębiorcy,
który zajrzał do biura PUP widać było
zadowolenie. Oczywiście, że mogło
trafić się deszczowe lato  i być może po-

niósłby on finansową porażkę, ale
podjął ryzyko. Ale przecież jest ono
nieodłącznym elementem nie tylko
przedsiębiorczości, ale i samego życia.
Mądrością jest tylko jego minimalizo-
wanie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu
Pracy w Drawsku Pom. pan Henryk
Andrałojć chętnie opowiada o progra-
mach, jakie może zaoferować bezrobot-
nym. Tym bardziej, że ma jeszcze tro-
chę pieniędzy na bezzwrotne dotacje
dla zakładanych firm i chętnie „sprzeda-
je” temat. Poproszona o informację in-
spektor zajmująca się tym tematem,
pani Maria Rak, mówi, że każdy z
przychodzących po dotacje stara się
szukać swojej niszy na rynku, tak jak
pan Paweł Kak ze Stawna, który posta-
wił na galanterię drzewną. Jego piękne,
artystyczne produkcje z drzewa można
spotkać i kupić na różnych imprezach.
Jednak są i tradycyjne formy działalno-
ści, ktoś założył sklep, ktoś inny myj-
nię samochodową, zakład krawiecki,
fryzjerski, usługi kosmetyczne.

- Ideą tej dotacji jest pomoc finanso-
wa osobom, które zamierzają prowa-
dzić działalność gospodarczą, na uru-
chomienie i wyposażenie tej działalno-
ści. Najczęściej osoby bezrobotne nie
mają środków i w takiej sytuacji nigdy
by samodzielnie nie trafiły na rynek
pracy bez pomocy finansowej, bez

wsparcia. - mówi inspektor Maria
Rak.

- Ten rok jest bogaty w fundu-
sze. - mówi dyrektor Andrałojć i
wylicza, ile środków udało się po-

zyskać poza budżetem. Wycho-
dzi, że prawie trzy milio-

ny. - Początkowy budżet to 5,6  mln
złotych. Później wystartowaliśmy w
konkursach na pieniądze unijne i dosta-
liśmy 1,8 mln zł. W trzech innych kon-
kursach udało nam się zdobyć dodatko-
we pieniądze na prace melioracyjne
oraz dotacje na rozpoczęcie działalno-
ści gospodarczej. To razem dało 8 milio-
nów 400 tysięcy złotych. Absolwen-
tom oferujemy staże, bezrobotnym
przeszkolenia, prace interwencyjne,
dotacje do zakładanych firm, pracodaw-
com refundacje tworzonych dodatko-
wo miejsc pracy. - wylicza oferty, z
jakich mogą korzystać bezrobotni, ale i
pracodawcy.

No dobrze – mówię - jestem bezro-
botny, mam pomysł i przychodzę do
PUP i jak taka pomoc z waszej strony
wygląda? Konkretnie.

- Bezrobotny może otrzymać pie-
niądze na założenie firmy w wysokości
500 procent przeciętnego wynagrodze-
nia, co dzisiaj wynosi 12.100 zł. Naj-
ważniejsze, że jest to dotacja bezzwrot-
na, czyli po roku prowadzenia tej dzia-
łalności osoba ta nie musi zwracać tych
pieniędzy. - mówi inspektor Rak. -
Oczywiście musi spełniać pewne wa-
runki. W ciągu ostatniego roku nie mogła
prowadzić takiej działalności, odmówić
bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia
propozycji pracy, szkolenia lub innej
oferowanej formy pomocy. Nie otrzy-
mała w ciągu ostatnich 5 lat pożyczki z
Funduszu Pracy lub innych funduszy
publicznych środków na podjęcie dzia-
łalności gospodarczej i ostatni warunek
– ta osoba nie była skazana w ciągu
ostatnich 2 lat za przestępstwa prze-
ciwko obrotowi gospodarczemu. - wy-
licza pani Rak.

Trzeba dodać, że przy takiej for-
mie płaci się też dużo niższy ZUS.
Czy dużo jest chętnych, by
założyć własną firmę? Oka-
zuje się, że wcale nie aż tak,
jak można by się spodzie-
wać, bo oferta jest atrakcyj-
na. Za te pieniądze można
przecież kupić jakieś ru-
chomości i spróbować.

Po wytrwaniu

S¹ jeszcze pieni¹dze dla bezrobotnych

Masz pomys³, za³ó¿
firmê, PUP pomo¿e

przez rok, nawet jeżeli coś się nie uda,
te rzeczy zostają u właściciela, a i zdo-
byte doświadczenie otwiera później
dalszą drogę na rynku, może pod innym
szyldem, w innej dziedzinie, ale jest, bo
gdzie indziej można je nabyć?

Jak pokazuje statystyka, chętni –
mimo ryzyka – są i będą. Bo działalność
“na swoim” oprócz stresów i ciężkiej
pracy daje także satysfakcję i otwiera
przed ambitnymi przestrzeń do kreacji
własnych pomysłów, własnego życia.
A to przecież nie jest bez znaczenia.

W ubiegłym roku takich odważnych
było 61. Najlepiej wyglądało to w Draw-
sku Pom., gdzie taką dotację otrzymało
29 osób, w Złocieńcu – 14, w Czaplinku
– 8, Kaliszu Pom. - 5, Wierzchowie – 3
i Ostrowicach – 2. W tym roku, do końca
sierpnia, takich dotacji udzielono 41 oso-
bom, na sumę 463 800 tys. zł.

- Jak widać w stosunku do roku
poprzedniego, tych osób teraz jest tro-
chę mniej. Bardzo możliwe, że sporo
osób aktywnych wyjechało do pracy
za granicę. Zostały nam jeszcze na ten
cel pieniądze, po które osoby bezro-
botne chętne do podjęcia działalności
mogą sięgnąć. Może także ci, którzy
wrócą z zachodu i przywiozą jakąś
gotówkę. Może będą chcieli ją tu zain-
westować. My możemy im w tym
pomóc. - mówi dyrektor.

KAR

(POWIAT) Tydzieñ temu napisa³em, jak to m³ody obywatel
Austrii Martin Moser wybra³ sobie na miejsce zamieszkania
gospodarstwo w B³êdnie ko³o Lubieszewa. Zauroczony
Pojezierzem Drawskim powiedzia³ mi, ¿e takich miejsc w
Europie nie ma. Martin mia³ szczêœcie, bo staæ go by³o na
kupno domu, ziemi i taki wybór. Ale czy to znaczy, ¿e my
musimy emigrowaæ za prac¹ na zachód, tam, sk¹d niektórzy
przyje¿d¿aj¹ do nas, tu szukaj¹c miejsca dla siebie?

Dyrektor PUP Henryk Andra³ojæ

Inspektor
Maria Rak
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(OSIEK DRAWSKI) Między
Złocieńcem a Wierzchowem, wzdłuż
pięknej drogi – ulicy, jest kilkadzie-
siąt zabudowań wsi Osiek Drawski.
Najbardziej tam charakterystyczna
jest owa droga, liczona już dawno
jako zabytek. Środek jest wyłożony
regularnie ociosanym kamieniem,
jednego koloru – popielatego. Boki
wyłożono zwykłym, bardzo staran-
nie dobranym brukowcem. Całość
do dzisiaj doskonała technicznie.
Rowerzystów jednak trzęsie tam nie-
miłosiernie, dlatego oni najbardziej
zwracają uwagę na niebywałość
tego traktu.

Najbardziej charakterystycz-
ne jest tam jednak to, że obecni
gospodarze wsi do tej pory nie po-
trafili wzdłuż zabytkowej drogi

Bez pomocy Unii chodnikami w Osieku nie zajdziemy nigdzie

ZABYTEK
W ŒRODKU, ¯YCIE
PO BOKACH

ułożyć sprawnego technicznie
chodnika. Chodniki po jednej i
drugiej stronie nie są godne tej
nazwy.

Jako repatrianci przybyliśmy tu z
terenów tak zacofanych pod każdym
względem, a do tego i bez wymordo-
wanej przez podwójnych okupan-
tów inteligencji, że nawet z tak pro-
stymi sprawami, jak ta w Osieku, nie
potrafiliśmy sobie poradzić przez
ponad pół wieku. Unia Europejska
teraz te wszystkie nasze krzywdy
winna nam rekompensować i nie ma
się co wstydzić w taki sposób sta-
wianej sprawy. Do czasu aż sami w
„osiekach” nie będziemy wreszcie
do czegoś zdolni. Choćby do poło-
żenia zwykłych chodników.

Tadeusz Nosel

(SKRZATUSZ) W przyszłą
niedzielę uroczystość odpusto-
wa w Skrzatuszu. Msza Święta
o godzinie 11.00. Na uroczy-
stość do Skrzatuzsa jest zapro-
szona Złocieniecka Orkiestra
Dęta. Parafia Maryi Wniebo-
wziętej organizuje wyjazd auto-

busami. Można się zapisywać w
kancelarii. Koszt przejazdu 15
złotych. Wyjazd o godzinie 9.00
z ulicy Kościelnej.

Z soboty na niedzielę w Skrza-
tuszu czuwanie młodzieży. Mło-
dzież może się zapisywać w kan-
celarii lub u księdza Roberta.  (t)

Z³ocieniecka Orkiestra Dêta zaproszona do Skrzatusza

17 WRZEŒNIA W SKRZA17 WRZEŒNIA W SKRZA17 WRZEŒNIA W SKRZA17 WRZEŒNIA W SKRZA17 WRZEŒNIA W SKRZATUSZUTUSZUTUSZUTUSZUTUSZU
UROCZYSTOŒCI ODPUSTOWEUROCZYSTOŒCI ODPUSTOWEUROCZYSTOŒCI ODPUSTOWEUROCZYSTOŒCI ODPUSTOWEUROCZYSTOŒCI ODPUSTOWE
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( ZŁO C I E N I E C )
Wizytacja złocieniec-
kiej parafii Maryi
Wniebowziętej przez
księdza biskupa Tade-
usza Werno przypadła
na minioną sobotę i
niedzielę. Oficjalne
przywitanie dostojne-
go Gościa w Złocieńcu
nastąpiło przed Mszą
świętą o godzinie 9.30
w niedzielę.

Słowa przywitania
Gościa wypowiedział
proboszcz parafii
ksiądz Leonard Ban-
dosz. Homilię wygłosił
ksiądz Robert . Ksiądz
biskup Tadeusz Werno
odwiedził także wier-
nych w podzłocieniec-
kich wsiach.      (oma)

KSI¥DZ BISKUP TADEUSZ WERNO
W PARAFII MARYI WNIEBOWZIÊTEJ

(WIERZCHOWO) Spotkanie
rodziców młodzieży przygotowu-
jącej się do sakramentu bierzmo-
wania zaplanowano na środę
(13.bm). Spotkanie o godzinie
19.00 w salce parafialnej. Obec-
ność rodziców obowiązkowa.     (n)

W œrodê o 19.00
w salce parafialnej

SPOTKANIE
PRZED
BIERZMOWANIEM

(WIERZCHOWO) W sobotę
(16 bm.) w salce parafialnej o godzi-
nie 10.00 ksiądz Wikary spotka się z
aktualnymi ministrantami. Na spo-
tkanie zaproszeni są także chłopcy
chcący zostać ministrantami. Zbiór-
ka lektorów odbędzie się również w
sobotę po Mszy Świętej.              (n)

ZBIÓRKA
MINISTRANTÓW
I KANDYDATÓW
NA MINISTRANTÓW

(ZŁOCIENIEC) Ojciec Grzego-
rza M., chłopca niepełnosprawne-
go, o którym Tygodnik pisał kilka-
krotnie, powiedział nam: - Proszę,
podziękujcie w imieniu całej mojej
rodziny radnemu Marianowi Da-
nielewiczowi z Lubieszewa. To jest
radny złocienieckiej Rady. Na rzecz
mego syna Grzegorza oddaje co
drugą dietę radnego. To jest trzysta
złotych miesięcznie. Resztę oddaje
komuś innemu. Tylko Tygodnik
może mi pomóc w tym, abym mógł
Panu Marianowi, choćby tylko tak,
razem z synem Grzegorzem się od-
wdzięczyć. -

Natychmiast skontaktowali-
śmy się z Marianem Danielewi-
czem. Tego rodzaju postawy są
wręcz pożądane przez wyborców,
niestety, jakże rzadkie wśród die-
tobiorców wszelkiej maści. Radny
powiedział nam:

- Powiem bez ogródek; jako rad-
ny niczego sobie nie załatwiałem i
niczego sobie nie załatwiłem. Od

trzech lat wszystkie moje diety prze-
kazuję na konto Opieki Społecznej,
tak zwane SOS. Dla najbardziej po-
trzebujących. Dla chorych na raka i
na różne inne ciężkie choroby. Co
druga moja dieta z Opieki jest prze-
znaczona dla Grzegorza M. Ostatnio,
dodatkowo, tysiąc złotych przekaza-
łem dla pani pracującej w Biedronce,
nie pamiętam nazwiska. Mamie dwu-
letniej dziewczynki chorej na cu-
krzycę. Teraz, kiedy tylko obrobię
się z robotą w polu, mam ponad sto
hektarów, to będę nakłaniał różnych
przedsiębiorców i władze miasta, by
zebrać dla tej dziewczynki kwotę
około dwunastu tysięcy złotych.
Początek, to te tysiąc złotych, o któ-
rych mówiłem. Dziewczynka jest
pięć razy dziennie kłuta zastrzykiem.
Gdyby miała specjalną pompę, wów-
czas nie musiałaby przechodzić tych
zastrzykowych mąk. Nie byłoby
cierpienia dziecka. Jakżesz ona się
boi tego kłucia. Chorej dziewczynki
jeszcze nie widziałem, ale jej mama,

po wypisaniu przeze mnie czeku na
tysiąc złotych,  mało co, a rozpłaka-
łaby się. Zaraz potem przekazała mi
też podziękowania od swego
męża. Sam też byłem w
podobnej sytu-
acji, że led-
wie ura-

towano mi życie. Zatrułem się kieł-
basianym jadem. Kiedyś była bieda
straszna, nędza. Pojechałem od bab-
ci, bo babcia mnie wychowywała, na
wesele i tak się tam najadłem, że się
rozchorowałem. Ledwie przeżyłem.
Teraz, jak patrzę na takie dzieci, jak ta
dwuletnia dziewczynka, to natych-
miast muszę coś zrobić. I tak to ze

Szef powiatowej SAMOOBRONY trzyma fason

MARIAN DANIELEWICZ
POSZED£ DO RADY
NIE DLA DIET!

mną jest. Mam nadzieję, że na moim
terenie radnego, a teren to ogromny,
ludzie o mnie mają dobrą opinię.
Chcę być radnym dalej. Mam już do-
świadczenie. Świeży radny musi dłu-
go uczyć się, aby zobaczyć, na czym
ten biznes tak naprawdę polega. Ja
już wiem i aż świerzbi mnie, by być
radnym dalej. -           Tadeusz Nosel



Str. 9tygodnik pojezierza drawskiego 13.09.2006 r. Z ¯YCIA POWIATU
Roman Giertych w obronie uczniów

SZKO£Y NOWEGO TYPU:
BEZ ALKOHOLU,
BEZ PAPIEROSÓW I BEZ
NARKOTYKOW. BEZ FALI

(ZŁOCIENIEC) Wraz z nasta-
niem ministra Romana Giertycha,
do szkół dotarła informacja, że
uczniowie nie mogą palić papiero-
sów. Także marihuany. W ogóle
narkotyki i alkohol będą zabronio-
ne. Znajomi uczniowie Tygodnika
te informacje przyjmują jako chwi-
lowy żart. Jak tu jednak żartować,
kiedy patrole szkolne na poważnie
działają wedle woli nowego,  no-
woczesnego ministra oświaty. Na
zdjęciu funkcjonariusz patrolu spi-
sujący ucznia palacza.

Jak tak dalej w Złocieńcu pój-
dzie, to nowy minister na zasiedzia-
łych dyrektorach szkół wymusi i
boiska przy szkołach, i sportowe
urządzenia, itp. A może nawet za
setki tysięcy złotych na miejscową
kulturę rocznie i potężny miejski
Klub Młodzieżowy? Jest nadzieja, że
nauczyciele zdołają zmobilizować
młodzież do nieposłuszeństwa od-
powiedzialnemu ministrowi. Na no-
woczesność ministra, postnowo-
czesność glągwy!     Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Do odwiecznych
rytuałów w miasteczku należy rozbija-
nie narożnego lustra na centralnym
skrzyżowaniu. Tym razem nie jest to
takie proste, bo tuż nad lustrem zainsta-
lowano kamerę do podglądania życia
ulic. Nadto, przy lustrze zawisł koloro-
wy stroik jako reklama sklepu pod lu-
strem. Lustro zawisło chyba na dłużej,
ale, gdyby nie kamera...                   (t)

(KRAJ) W poniedziałek wie-
czorem premier Jarosław Kaczyń-
ski ogłosił termin wyborów samo-
rządowych. Do urn wyborczych
pójdziemy 12 listopada. Od środy
komitety wyborcze będą mogły in-
formować Państwową Komisję
Wyborczą o swoim powstaniu i
zgłaszanych kandydatach.           (r)

Wybory 12
listopada

(ZŁOCIENIEC) Zapisy na karate. Treningi już trwają. Miejsce –
hala sportowa przy ulicy Stefana Okrzei. To Zespół Szkól Ponadgim-
nazjalnych. Poniedziałki i środy. Zajęcia są prowadzone w trzech gru-
pach zaawansowania: 17.00 – 17.45 grupa dla początkujących, 17.45
– 18.30 grupa dla średniozaawansowanych, 18.30 – 20.00 grupa za-
awansowanych. www.karatezlocieniec.pl  Tel: 604 789 648.       (t)

KARATE W Z£OCIEÑCU
W PIÊKNEJ HALI

LUSTRO,
STROIK I
KAMERA

(WIERZCHOWO) Drodzy Przyjaciele. Drodzy Wierni i Mieszkań-
cy Parafii oraz Gminy Wierzchowo.

Caritas Parafii pw. św. Wojciecha w Wierzchowie, Rodzina Ciesiel-
skich, Duszpasterze Parafii i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Wierzchowie składają Wam najlepsze i najserdeczniejsze podziękowa-
nia za dar serca dla Sylwestra Ciesielskiego z Osieka Drawskiego. W
trakcie kwesty w dniu 5 sierpnia 2006 roku zebrano:

- w Wierzchowie (z Wierzchowa, Żabina, Będlina, Żeńska, Nowych
  Lasek i Grabowa  ) - 940 złotych.
- W Osieku, Żabinku i Sienicy – 210 złotych.
Razem zebrano 1.150 złotych.

 Za zebrane pieniądze, pieniądze Rodziny chorego Sylwestra, środ-
ki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zostanie zakupiony aparat
do tlenoterapii. Zakup zostanie dokonany poprzez Szpital Specjali-
styczny – Szczecin Zdunowo. O fakcie zakupu poinformujemy w naj-
bliższym czasie.

Przyjmijcie proste, lecz jakże gorące i z serca płynące podzię-
kowania. Podziękowania za chrześcijański udział w ratowaniu
chorego dziecka.                                                                                      (t)

Zbiórka – pomoc dla Sylwestra

Z SERCA
PODZIÊKOWANIE
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(GUDOWO - ŁABĘDZIE) Nie-
smak po gminnych dożynkach po-
zostanie na długo, a może i na za-
wsze mieszkańcom wsi Łabędzie.
Od dawna bowiem podchodzi się do
nas po “macoszemu”. Czy tylko
dlatego, że  nasza miejscowość znaj-
duje się na końcu gminy, czy może z
innego powodu?

Sygna³y czytelników o do¿ynkach w Gudowie

Niesmak, ¿al, rozczarowanie,
a mog³o byæ inaczej!

Dowodem niechęci do nas było po-
traktowanie naszego stoiska na równi z
tymi, gdzie było jedynie ciasto. Dopo-
wiem, że u nas oprócz ciasta i konkur-
sowej potrawy (konkurs niestety się
nie odbył - nie wiadomo z jakiego powo-
du) były jeszcze inne smakołyki i wiele
rzeczy, np. okazy warzyw, ale także
ryby i grzyby, wyroby z wikliny, siana,
szydełkowe serwetki, prace dzieci
wykonane różnymi technikami, prze-
twory, itd.

Ale na to nie zwrócono uwagi, gdyż
komisja oceniała nasze stoisko z odle-
głości ok. 3 metrów, a że w tym czasie
przy nim było akurat sporo ludzi, oce-
niono najprawdopodobniej jedynie na-
zwę sołectwa. Ciekawe również jest to,
jakimi kierowano się kryteriami przy
ocenianiu.

Uważamy, że mieliśmy równie
ładne stoisko, jak te sołectwa, które
zajęły nagrodzone miejsca, a dlaczego
nie przyznano miejsc równorzędnych,
czyżby to stanowiło zbyt duży wyda-
tek dla tak bogatej gminy?

Doszliśmy po tej lekcji do wniosku,
że nie warto za wiele robić, zbytnio się
wysilać i dokładać do takiej imprezy z
własnej (chudej) kieszeni. Bowiem pie-
niądze, które sołectwo otrzymało na
otarcie łez w kwocie 100 złotych nie
wystarczyło nawet na pokrycie kosz-
tów związanych z transportem (3 sa-
mochody osobowe i 1 bus były wyna-
jęte do przewozu tego, co zostało za-
prezentowane).

Szkoda tylko naszego cennego cza-
su, wysiłku i zachodu.

I jeszcze jedno ważne pytanie: dla-
czego tak się dzieje, że np. zakłada się
oświetlenie i chodniki między niektóry-
mi miejscowościami, gdy tymczasem w
Łabędziach już od kilku lat po parę
metrów rocznie kładzie się chodnik i nie
widać efektów? Czy to się w końcu
kiedyś zmieni? Czy mam szansę być
traktowani na równi z innymi sołectwa-
mi, a może to dlatego, że nie ma z naszej
wsi radnych?

Mieszkanka Łabędzi
(nazwisko do wiadomości redakcji)

(ZŁOCIENIEC) To, co na naszych
oczach wyczyniają z drzewami tak
zwane służby za to odpowiedzialne,
wedle prawdziwych zawodowców w
tej dziedzinie nie powinno mieć miejsca.
Nie wspominając już o haniebnych
wycinkach. Na przykład w Złocieńcu
niedawno kasztanowców przy ulicy
Czaplineckiej.

Przy tej samej ulicy obcięto
wszystkie gałęzie wierzbom przy Po-
mniku Poległym Żołnierzom przy zdo-
bywaniu Złocieńca. Piękne wierzby
poszły pod piły. Teraz tym samym
drzewom wiatr obłamuje dopiero co
odrośnięte gałązki – witki. Jakżeż nie-
zwykle wyglądałby dzisiaj ten Pomnik
pod wierzbami w pełnej krasie. A tak:
ani wierzb, ani kasztanowców. Tylko
rondo się kręci.

Na ulicy Połczyńskiej dwa szpalery
chorych kasztanowców. Chorobę moż-
na rozpoznać po wyglądzie liści. Zżółk-
nięte, w siatce dziurek. Tak drzewa są
niszczone prze trudnego do wytępienia
szkodnika. Pora na działania ochronne,
bo ktoś gotów w pień wyciąć i ulicę Po-
łczyńską. Jak widać, ta okolica pełna
wariatów z siekierami!      Tadeusz Nosel

Pod siekiery posz³a Czaplinecka,
chroñmy kasztanowce
na Po³czyñskiej

CHORUJ¥
KASZTANOWCE

(ZŁOCIENIEC) Zakład Usług
Komunalnych Sp. z o.o w Złocieńcu
poszukuje osoby do obsługi pochówku
zmarłych – noszenie chorągwi.

Informacje – w kaplicy na Cmen-
tarzu Komunalnym przy ulicy Bole-
sława Prusa.                                     (t)

ZUK poszukuje
pracownika

(ZŁOCIENIEC) Zima za pasem.
Cóż to za pora roku, o tym najlepiej
chyba wiedzą wszyscy polscy bezdom-
ni. W złocienieckiej noclegowni trwają
do niej przygotowania. Na początek jest
zwożone wszelkie możliwe drewno.
Każda pomoc jest mile widziana.

Było tu i tak, że nie można było palić
w zwykłym piecu „co”, gdyż dym
przeszkadzał okolicznym mieszkań-
com. Ten jakże wstydliwy temat już
jest zamknięty. Bezdomni mogą palić w
swoim piecu do woli. Tak jak każdy, nie
tylko w centrum miasteczka.           (n)

Ju¿ dym nie
przeszkadza

ZAPASY DREWNA NA ZIMÊ
W NOCLEGOWNI
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Niech przykładem będzie nada-
nie, po ataku 11 września 2001 r.
arabskich terrorystów na obiekty w
USA, Zespołowi Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Kaliszu Pomorskim
imienia Pamięci Ofiar Terroryzmu 11
Września 2001. Co łączy kaliszan z
tragedią w Nowym Jorku? Współ-
czucie, czyli to, co w tej sprawie łączy
prawie wszystkich ludzi na świecie.
Co łączy kaliszan z ofiarami w Katy-
niu lub Sybirakami? Prawie wszyst-
ko (język, historia, a przede wszyst-
kim więzi rodzinne, bo większość ich
rodziców przyjeżdżając ze wschodu
straciła kogoś w tej Golgocie), a jed-
nak – jak się okazuje na podstawie
dokonanego wyboru – niewiele,
nawet domniemując, kto tego wybo-
ru tak naprawdę dokonał. Dlaczego
więc 11 wrzesień 2001 roku a nie 17
września 1939 roku? To zaledwie 6
dni w kalendarzu i kilkadziesiąt w
latach. Dlaczego potrafimy współ-
czuć anonimowym i w gruncie rzeczy
obcym dla nas nowojorczykom, a nie
pamiętamy o własnych dziadkach i
babciach? Jasne, że współczucia się
nie różnicuje, ale pamięć? No właśnie,
jaką pracę wykonało dorosłe pokole-
nie nauczycieli, historyków, pomor-
ska inteligencja, by tę pamięć ocalić,
wzmocnić, by tę historię utrwalić,
upowszechnić wśród młodych? Czy
egzaminując młodych sami zdali eg-
zamin z dojrzałości rodzicielskiej,
społecznej i historycznej?

W niedzielę, 17 września, minie
kolejna rocznica napaści Rosji So-
wieckiej na Polskę i początek depor-
tacji Polaków na Syberię. Sybiracy
wybrali tę datę, by pamiętać, jak to
się zaczęło. Pójdą do kościoła, spo-
tkają się przy krzyżach, będą wspo-
minać, tych, co zostali na Nieludzkiej
Ziemi, na Archipelagu Gułagów.

Takie rany nie goj¹ siê szybko

Często nikt nie zna ich losów, miejsc
pochówku, blakną fotografie, nisz-
czeją i giną wraz ze śmiercią ich wła-
ścicieli. Stają się coraz bardziej ano-
nimowi. To trochę tak, jakbyśmy
nagle uświadomili sobie, że nie
mamy ojca i matki. Owszem mamy, ale
już dziadka i babcię nie wszyscy. Oni
nikną gdzieś w mrokach. To trochę
tak, jakby przerwano jakąś nić
łączącą nas z pokoleniami. To trochę
tak, jak byśmy na pytanie o to, skąd
się wzięliśmy mieli odpowiedzieć, że
z porodówki.

Więc gdy 17 września Sybiracy
będą zapalać znicze i wspominać, nie
będzie wokół tłumów, kamer, delega-
cji, uczniów i nauczycieli. Sześć dni
wcześniej młodzi kaliszanie uczczą
ofiary terroru w Nowym Jorku. Wie-
lu moich rówieśników w tym czasie
będzie ślęczało nad niemieckimi sta-
rodrukami, by tłumaczyć i kompilo-
wać teksty o przedwojennej tutaj
historii niemieckiej z niekłamaną sa-
tysfakcją odkrywając, że obecna uli-
ca Grabowa przed wojną też nazywa-
ła się Grabowa, tylko po niemiecku.
Kulminacją tych historycznych pe-
regrynacji będą obchody 5 paździer-
nika 100-lecia szpitala w Kańsku.
Nastąpi wtedy trwałe połączenie hi-
storii niemieckiej i polskiej na grun-
cie... wspólnego budynku. Odtąd
przełamany zostanie staroświecki
zwyczaj odnoszenia się do tradycji i
kultury przodków, a ustanowiony
zostanie nowy obyczaj kultywowa-
nia tradycji miejsca, jako – w prostej
linii – najlepszego przekazu wartości
historycznych i kulturowych.

Dzisiaj już większość z nas wie,
chociaż z ogromnym opóźnieniem,
co zaczęło się 17 września 1939
roku. Ilu wie, kiedy się skończyło?
Zapewne niewielu.

Gdy pytam w Związku o Sybira-
ków o wywiezionych po wojenne,
okazuje się, że jest ich w Drawsku
nawet sporo. Nie dosyć, że zostali
na wschodzie, na ojcowiźnie, pod
okupacją sowiecką, to jeszcze nie
dano im normalnie żyć. Aż wierzyć
się nie chce, że wywózki trwały jesz-
cze w 1950 roku i później. Obecnych
drawszczan, pana Bronisława Le-
biedzia i panią Aldonę Markiewicz
wywieziono w 1951 roku. Wrócili do
Polski w 1957. To dwie odrębne hi-
storie. Pan Lebiedź powie mi w pew-
nym momencie – Byłem na Worku-
cie. Wróciłem, a tamta Polska nie
przyjęła mnie jak Polaka, jak swoje-
go. Wszędzie szło za mną piętno AK-
owca, a więc wroga ludu. Od wroga

DLACZEGO 11,
A NIE 17 WRZEŒNIA?

można przyjąć najgorsze ciosy i
wytrzymać wiele. Gdy rany zadają
swoi, takie rany są bardzo bolesne.
Nie goją się szybko.

Gdy chcę umówić się na rozmo-
wę z panią Aldoną Markiewicz, naj-
pierw odmawia. Nie chce o “tamtym”
mówić. Jednak udaje mi się ją nakło-
nić na spotkanie. Nie ma zdjęć z tam-
tych czasów. Podarła. Gdy opowia-
da o swoich losach zauważam, że
często przerywa i zaciska usta, by nie
wybuchnąć płaczem.

Oboje mówią, że ich historie nie
interesują młodych, nikogo. Ale ja
wbrew temu opowiem ich historie.
Za tydzień. I nawet nie będę tłuma-
czył, dlaczego.

Kazimierz Rynkiewicz

(DRAWSKO POM.) ¯yj¹ obok nas, a jakby ich nie by³o. Nie mówi¹ o swoich
strasznych prze¿yciach, bo dzisiaj nie maj¹ komu. Dzieci nie chc¹ s³uchaæ,
dziennikarze nie s¹ zainteresowani, w³adza przypomina sobie o nich przy
okazji. Nasi rodzice, nasi dziadkowie, pierwsi mieszkañcy polskiego Pomorza.
Jak rzadko w którym kraju najbardziej doœwiadczone w historii pokolenie nie
znajduje zrozumienia i uznania w oczach swoich dzieci i wnuków.
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(ZŁOCIENIEC) Obchody
Rocznicy napaści Związku Ra-
dzieckiego na Polskę, w Złocieńcu
zaplanowano na 15 września, po-
czątek godzina 12.00.

Msza Święta polowa zostanie
odprawiona na Cmentarzu Komu-
nalnym przy Grobie Sybiraków.
Udział wezmą: władze miasta, Kom-
pania Honorowa 2 Brygady Zme-
chanizowanej imienia Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego, Wojskowa Orkie-

Tylko czêœæ oficjalna, czegoœ od siebie – brak!!!

OBCHODY ROCZNICY ZDRADZIECKIEJ
NAPAŒCI – 15 WRZEŒNIA

stra Dęta, delegacje zakładów pracy,
Kombatanci ze Sztandarami, Szkoły
ze Sztandarami, harcerze, różne or-
ganizacje.

Wieńce i kwiaty zostaną złożone
przy następujących Pomnikach:
Mogiła Sybiraków, Grób Nieznane-
go Żołnierza, W Hołdzie Poległym
Żołnierzom

Dalej nastąpi przemarsz delega-
cji pod Pomnik Żołnierza Polskiego
przy ulicy Czaplineckiej (złożenie

wiązanek kwiatów) oraz pod Pomnik
OFIAR BOLSZEWIZMU I FASZY-
ZMU przy Placu 3 Maja.

Przy tym Pomniku: odegranie
Hymnu Państwowego, wciągnię-
cie flagi państwowej, przemówie-
nie okolicznościowe, Apel Pole-
głych, złożenie wieńców i wiąza-
nek kwiatów.

O żadnych innych wydarze-
niach z tej okazji (takich od serca)
dotąd nie poinformowano.        (t)

W Osieku
skup czynny
ca³y tydzieñ

GRZYBY, GRZYBKI I
PODGRZYBKI. BOROWIKI
PO Z£OTÓWCE ZA KILOGRAM

(OSIEK DRAWSKI) Akurat te
dni w naszych okolicach są najbar-
dziej grzybodajne. To także czas za-
robku dla tych, którzy na grzybobra-
niu znają się należycie. W Osieku za
kilogram kurki płacą 12 złotych za
kilogram. Za borowika pierwszej kla-
sy siedem złotych. Tu w grę wchodzi
tylko biały. Borowik drugiej klasy, tak
zwany żółty, tylko po złotówce za
kilogram. Ta cena jest zaskakująco
niska. Toż to też grzyb szlachetny.

Podgrzybek, korzeń do trzech
centymetrów długości, 1,50 złotego
za kilogram. Też po złotówce za kilo-
gram czerwonego kozaka. Skup w
Osieku jest czynny od 10.00 do 16.00
codziennie. Szczegółowe oznaczenie
– OSIEK DRAWSKI 16/2.           (N)

(ZŁOCIENIEC) Jeszcze w środę
do 18.00 (trzynasty września) będzie
trwała WYPRZEDAŻ odzieży, obu-
wia i artykułów „agd”. Na KIERMA-
SZU w auli Złocienieckiego Ośrodka
Kultury. Jak zwykle – super ceny, to-
wary fabrycznie nowe.                     (n)

Kiermasz w auli ZOK
w Rynku do œrody do 18.00

SUPER CENY
A TOWARY
FABRYCZNIE
NOWE

(ZŁOCIENIEC) Pokazany na
zdjęciu widoczek to zarośnięte tory
kolejowe w Osieku na trasie ze Zło-
cieńca do Wierzchowa. Gospodarz
tych torów taki, że nie wiadomo,
gdzie kończy się kukurydza, a gdzie
zaczyna się PKP. Mimo to, okolice
tych torów (przepastne lasy i jezio-
ro), to obecnie prawdziwa odtrutka
na „zdewastowane” turystyką kie-

Tam, gdzie koñczy siê
kukurydza, a zaczyna PKP

CZY¯BY W Z£OCIEÑCU ŒCIE¯KA ROWEROWA „BIS”?

runki na Połczyn Zdrój, Dwa Woro-
wa, Siecino i Siemczyno. Od kilku lat
złocienianie podążają tu coraz czę-
ściej. Mniej ludzi, mniej turystycz-
nego brudu i hałasu. Tylko patrzeć,
jak i tu ktoś pozrywa tory, wydobę-
dzie podkłady, wywiezie tłuczeń i,
być może, będziemy znów w miej-
sce kolei mieli ścieżkę rowerową,
tyle że - bis.          Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Cztery tygodnie pod apteką DESZCZOWA na dobre osypu-
je się murek z polbruku. Nikt nie reaguje. Nie ma na to lekarstwa? Recepty na takie
wydarzenia są w bloczkach z mandatami Straży Miejskiej.                            (ag)

Sypie siê murek pod aptek¹ DESZCZOWA

RECEPTA W BLOCZKU Z MANADATAMI

(ZŁOCIENIEC) Tutejszy
burmistrz postanowił mieć
kontrolę (cenzurę ?) nad jak
najbardziej spontanicznymi za-
chowaniami plastycznymi.
Ogłosił, że zaprasza osoby, któ-
re malują graffiti, na spotkanie,
które odbędzie się 18 września
o godzinie 12.00 w siedzibie
Urzędu na Starym Rynku 3 w
sali narad. Graffiti w sali narad
Urzędu– podkreślmy.

Celem spotkania jest wykona-
nie projektu na zagospodarowa-
nie ściany przy ulicy Sikorskiego
oraz realizacja pomysłu. Manipu-
latorzy tego graffiti zapewniają
farbę dla grafficiarzy.

Jak się dowiadujemy, istnieje
pomysł, by na ścianie przy ulicy
Władysława Sikorskiego namalo-
wać galerię postaci złocienieckiej
władzy z wymalowanymi kwota-
mi czteroletnich apanaży pobra-
nymi za rządzenie gminą (pensje i
diety). Wyrażane jest życzenie, by
galeria była na kółkach celem jej
obwożenia po mieście i wio-
skach. Przy okazji tubylcza lud-
ność będzie miała namalowane,
na kogo nie można już głosować,
bo – wystarczy. Złocienieckiej
władzy idzie chyba jednak o coś
przeciwnego. Czy ten plot na uli-
cy tak pięknego imienia to
wszystko wytrzyma?         (oma)

Nowe tendencje w z³ocienieckich
malowankach na p³otach

GRAFFITI
POD
KONTROL¥,
CZYLI – NIE
GRAFFITI
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(ZŁOCIENIEC) Wznawia pra-
cę, po wakacyjnej przerwie, złocie-
niecki samorząd. Przed sesją Rady
powiadomiono mieszkańców o
terminach posiedzeń poszczegól-
nych Komisji Rady.

W dzień po ukazaniu się Tygo-
dnika, 13 września o godzinie 10.00,

będzie obradować Komisja Wsi i
Rolnictwa. Temat spotkania – rozpa-
trzenie materiałów na XLVIII sesję
Rady Miejskiej w Złocieńcu.
Dwunastego września o godzinie
16.30 miała się spotkać Komisja
Zdrowia i Spraw Społecznych.

Komisja Rozwoju Gospodarcze-

go i Budżetu obradowała 11 wrze-
śnia o godzinie 16.00. Były dwa te-
maty obrad: 1. Modernizacja ewi-
dencji gruntów – rejestr budynków
i rejestr lokali. 2. Rozpatrzenie mate-
riałów na zbliżającą się sesję.

Przypominamy, że udział w
pracach Komisji może wziąć każ-

„Wolna Trybuna” dla ka¿dego

JAWNE TERMINY POSIEDZEÑ
Z£OCIENIECKICH KOMISJI  RADY

dy wyborca. Także w obradach
Rady, w których jest przewidzia-
na tak zwana Trybuna Obywatel-
ska, czyli - mikrofon dla wszyst-
kich. To istotne, gdyż trwają pra-
ce nad kolejnym budżetem gmin-
nym i ustalanie działań na rok
przyszły.                                     (ag)

(ZŁOCIENIEC) Na moście nad
Wąsawą na ulicy Adama Mickiewi-
cza powtórnie potworzyły się kole-
iny. Zbiera się w nich woda. Jej bry-
zgi ochlapują przechodniów. W tym
miejscu to już złocieniecka norma.
Teraz odpływy na dodatek są zapy-
chane liśćmi. Pora na interwencję.

Nieopodal, naprzeciwko pawilo-
niku spożywczego przy SABACIE,
został naprawiony chodnik. To też w
tej „stronie” była duża uciążliwość.

Nic się nie zmieniło na przy-
stanku PKS (i nie tylko) na Czapli-
neckiej. Woda z dziur w zatoczce
ochlapuje pasażerów. W ubiegłym
roku tam też było tak samo. To re-
kord chlapania w powiecie.       (mo)

Rekord
chlapania
w powiecie

MOST NA MICKIEWICZA
GROZI BRYJ¥ SPOD KÓ£

(Z£OCIENIEC) Pracownikom
na dworcu PKP
zatrudnionym przy robotach
remontowych zwierzchnicy
zabronili pozowania do zdjêæ
dla prasy pod groŸb¹ utraty
pracy.

W tunelach peronowych
wody już nie ma. Pozostał jed-
nak stan popowodziowy – brud.
Między ścianą budynku a pierw-
szymi torami jest przygotowy-
wany teren do jako takiego ko-
rzystania przez podróżnych. To
tutaj Tygodnik spotkał tym ra-
zem “niefotogenicznych” i prze-
straszonych robotników.

Przed dworcem zakończono
dywaniki z polbruku. Na przy-
szłym przystanku PKS – u (obec-
nie jeszcze TAXI) trwają prace
przy układaniu krawężnika.

Niedawne prace przy budo-
wie ronda pokazały, że tylko si-
łami złocienieckimi w mieście
nawet prostych prac solidnie
wykonać się nie da. Samo ron-
do i jego przyległości to przy-
kład pracy, jakiej trzeba się w
Złocieńcu długo uczyć. Nadto,
żaden z pracowników zatrud-
nionych przy rondzie nigdy nie
odmówił ani zdjęcia, ani rozmo-
wy z Tygodnikiem. Widać, nie

Okr¹glak w innym miejscu

NA DWORCU PKP
ROBOTNIKÓW STRASZĄ
ZA ZDJĘCIE DO GAZETY
ZWOLNIENIEM Z PRACY

było im za nic wstyd. W rejo-
nach wstydu umieszczamy ja-
kość prac na dworcu PKP w
Złocieńcu – wedle ocen jego
użytkowników i mieszkańców.

Zmienił miejsce tamtejszy
okrąglak na ogłoszenia. Chyba
ustąpił pod naporem jakiegoś
nowego pomysłu na handelek.
Zobaczymy.

Zabranianie wypowiedzi i
zdjęć dla prasy w Złocieńcu ma
bogatą tradycję. W miasteczku
w najwyższych rejonach wła-
dzy i pensji są ludzie, którzy li-
kwidowali w Złocieńcu pezet-
peerowskimi decyzjami nieza-
leżną gazetę. W pewnym sensie
nawet się to im opłaciło. I jesz-
cze się opłaca.  Tadeusz Nosel
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Sprzedam dom w Łobzie (naj-
chętniej zamienię na mniejszy) o
pow. 180 mkw. na działce 600 mkw.
Po cztery pokoje z kuchnią na par-
terze i na piętrze, szklarnia, wiata,
garaż. Tel 091 397 45 06.

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam kawalerkę 30 mkw. w
Drawsku Pom. Tel. 665 730 934.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo. Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Węgo-
rzynie 64,6 mkw., 3 pokoje, własno-
ściowe. Tel. 501 281 477.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo-
we - 68 mkw. bezczynszowe po ge-
neralnym remoncie z dużym gara-
żem i działką 7 arów, 4 km za Łobzem
lub zamienię na mniejsze w cen-
trum Łobza. Tel. 091 397 62 95.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

US£UGI

Łobez  - spawanie żeliwa i aluminium
- bloki, głowice. Tel. 607 553 912.

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Kupię w Złocieńcu lokal na po-
mieszczenia biurowe. Tel. 094 367
39 15, 094 367 10 91, 604 968 877.

Sprzedam Toyota Corolla 2,0 Die-
sel 75 KM, 1994 r., przeb. 203 tys km,
bezwypadkowy, 2x airbag, wspoma-
ganie kier., immobiliser, c. zamek z
pilotem, regul. kier., radio, kpl. kół
zimowych. Tel. 091 384 33 74, 0504
560 850.

Sprzedam Renault Megane 1997,
1,6 benzyna 90KM, przebieg 94 tys
km, książka serwisowa, bezwypad-
kowy, 2x airbag, ABS, wpomaganie
kier. , immobiliser, elekr. szyberdach
i szyby, orygin. spoiler tylny, radio,
alufelgi. Tel. 091 384 33 74.

Opel Cadet Kombi rocznik 1991,
po kapitalnym remoncie, 5-drzwio-
wy, stan dobry - tanio sprzedam
(091) 384 31 44

Kupię domek lub 1/2 domku w
Gryficach lub okolicach (091)
384 31 44.

Kupię blachę rozbiórkową trape-
zową lub falistą - ocynk. Tel. 507
082 913.

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI
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Jednak te dobre wyniki uzyski-
wane przez zawodników nie mogą
przysłonić złej atmosfery, jaka od
dłuższego czasu panuje w klubie i
wokół niego. Zawodnicy sobie
radzą. Nie radzą sobie działacze i
sympatycy klubu, których w mie-
ście jest sporo. Niestety, duża część
poza nim. Wewnętrzne konflikty
doprowadziły do wyłączenia się z
życia sportowego znacznej części
wartościowych ludzi.

- Nawet nie wiedziałem, że Drawa
obchodziła jubileusz. Nikt mnie nie
zaprosił i nie poinformował. - powie-
dział mi trochę rozgoryczony tym za-
niedbaniem były trener juniorów
Drawy pan Czesław Faliński. Rozmo-
wę z nim, która – mama nadzieję –
otworzy dyskusję na temat przeła-
mania kryzysu w klubie, opublikuje-
my w następnym wydaniu. Rozma-
wiać trzeba, bo nie chodzi tylko o to,
by na boisku grali i wygrywali, ale by
w mieście tworzyć życie i sportową
atmosferę.

Jednym z działaczy, który spo-
łecznie pracuje z drużyną jest pan
Roman Bogin. Pomaga, załatwia,
sponsoruje. Gdy spotkaliśmy się w
firmie jego syna, zebrało mu się na
wspomnienia. Udało mi się go namó-
wić na wygrzebanie z archiwów kilku
zdjęć, które obrazują “tłuste” lata
Drawy i na których utrwaleni zostali
znani zawodnicy, z których wielu
później zrobiło kariery sportowe w
wyższych ligach. Aż prosi się, by
ktoś opracował i wydał 60-letnią już
historię klubu. Bo oprócz kopania
piłki i robienia wyników powinno to
być przede wszystkim wychowywa-
nie dzieci i młodzieży w duchu spor-
towym, uczenie kultury, pomaganie
im w rozwoju. Tak rozumiany sport
potrzebuje autorytetów sporto-
wych i otwarcia się na mieszkańców,
bo działa głównie za pieniądze tych-
że mieszkańców. Bo prędzej czy póź-
niej ktoś w mieście zapyta – dajemy
pieniądze, a co w zamian otrzymuje-
my? I do takich odpowiedzi klub
powinien być przygotowany. Tym
bardziej, że otrzymuje drugie boisko
ze sztuczną nawierzchnią, która po-
winna podnieść sportowe aspiracje

To by³y czasy..., ale teraz
Drawa potrzebuje zmian

miasta. Klub powinien kwitnąć i tęt-
nić sportowymi sekcjami, a rodzice
sami chętnie prowadzać dzieci na
zajęcia sportowe i treningi. W tej
chwili jest zbyt zamknięty i wyizolo-
wany z życia miasta. By to zmienić
potrzebne jest jakieś pospolite ru-
szenie wszystkich osób zaintereso-
wanych jego rozwojem. Także tych,
którzy zostali odsunięci, zniechęce-
ni, wręcz zapomniani. To także ich
klub, ich historia, ich włożona kie-
dyś praca. Ale to samo się nie zmie-
ni. Zmienić to mogą tylko ludzie. Ale
tych chcących jakby ciągle ubywa-
ło. Póki co, publikujemy kilka zdjęć z
czasów świetności Drawy, na któ-
rych wielu łatwo się rozpozna. KAR

(DRAWSKO POM.) Drawa gromi przeciwników jednego
po drugim wynikami budz¹cymi u nich rozpacz,
a najwierniejszych kibiców klubu przyprawiaj¹cych
o euforiê perspektyw¹ awansu do maj¹cej powstaæ V ligi.
W minion¹ niedzielê pojecha³a do Œwidwina i rozgromi³a
gospodarzy 6:0.

Rok 1975. Od lewej stoją: Stanisław Hofman, Witold Hofman, Henryk Pyrć,
Zygmunt Wesołowski, Jan Piskozub (prezes), Wojciech Klimczak (kier. druż.),
Roman Bogin, Mirosław Stankiewicz, Tadeusz Wolski. W dolnym rzędzie od
lewej: Stanisław Gawlik, Tadeusz Zimiński, Zbigniew Wójcik, Zbigniew Paw-
łowski, Adam Sadowski, Andrzej Stankiewicz; leżą bramkarze Józef Krymow-
ski i nieżyjący już Adam Błyskoń.

Rok 1974, Drawa w NRD. Rok 1975. Drawa na obozie zimowym w Kaliszu Pom.

Rok 1976. Dramatyczny baraż z Garbarnią Kępice; 1:2 u siebie i 3:0 w Kępicach. Puchar za I miejsce wręczał
Leopold Kuczerawy. Tyłem stoi kierownik drużyny Wojciech Klimczak. Z Drawy stoją od lewej: Tadeusz Zi-
miński, Józef Krymowski, Stanisław Hofman, Henryk Pyrć i Roman Bogin.
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXXIV)

KLUB (cz. 2)Oto uzasadnienie Uchwały Za-
rządu UKS o usunięciu mnie z klubu:

„W związku z wielokrotnym
niezastosowaniem się Pana Zbignie-
wa Soleckiego do Uchwały Zarządu
o zwrot przekazanego do użytkowa-
nia Panu Soleckiemu mienia klubo-
wego i wyczerpaniem wszelkich
polubownych możliwości załatwie-
nia tej kwestii Zarząd postanowił jak
wyżej. Od niniejszej uchwały przy-
sługuje prawo odwołania do Walnego
Zgromadzenia Klubu. O terminie
Walnego Zgromadzenia Klubu zosta-
nie Pan powiadomiony oddzielnym
pismem.”

Dla  uwiarygodnienia tego zapi-
su tym razem pod Uchwałą Zarzą-
du podpisali się również członko-
wie Komisji Rewizyjnej, tak więc
tym razem nie mogły  pomylić się
kompetencje. To jest merytorycz-
na rozmowa z klubem - albo nasze
warunki albo fora ze dwora.

Nigdy od  zarządu nie otrzyma-
łem żadnej uchwały wzywającej
mnie do czegokolwiek, nigdy też
nie uczestniczyłem w posiedze-
niach zarządu. Dlatego stwierdze-
nie, że nie zastosowałem się do
wezwań, jest daleko idącą nadinter-
pretacją zachowań niektórych
członków, tak zwanych władz sto-
warzyszenia. Chyba, że  telefony
Pani Kamińskiej w rozumieniu lu-
dzi podpisujących się pod tą
uchwałą stanowią właśnie uchwały
władz UKS.

Nie udało mi się dowiedzieć od
władz stowarzyszenia w jaki spo-
sób rozliczane były finanse klubu.
Nie udało mi się znaleźć porozu-
mienia ze stowarzyszeniem. Pomi-
mo, iż cały czas starałem się nawią-
zać kontakt bez podawania jakich-
kolwiek warunków wstępnych.
Byłem zbyt dociekliwy. Dlatego
znaleziono pretekst nie poparty
żadnymi dokumentami, a jedynie
oparty na pomówieniach. Dla
uwiarygodnienia postępowania
władz wysyłane są do mnie wezwa-
nia przedsądowe. Pomimo moich
pism o spotkanie wyjaśniające,
rozpoczyna się postępowanie
przed Sądem w sprawie przy-
właszczenia prze zemnie  mienia
klubowego. Jestem oskarżony. Jed-
nak tam dokumenty trzeba dostar-
czyć. Prawem oskarżonego z doku-
mentami zapoznać się

W związku z decyzją Zarządu
o pozbawieniu mnie członkostwa
w stowarzyszeniu złożyłem od-
wołanie do Walnego. Przypomnę,
że jako przyczynę pozbawienia
mnie członkostwa podano przy-
właszczenie mienia klubowego.
Jeszcze zanim odbyła się rozprawa
sądowa, zanim organy do tego po-
wołane wydały wyrok, zarząd ska-
zał mnie. Zresztą nie tylko mnie.
Otóż 6 lipca 2004 roku Pani Anna
Kamińska i Pan Tomasz Woźniak
skierowali pismo do Rektora Aka-
demii Wychowania Fizycznego i
Sportu w Gdańsku następującej
treści:

„Zarząd Uczniowskiego
Klubu Sportowego “Szkwał” w
Złocieńcu pragnie poinformować
Władze Uczelni, że Paweł Solec-
ki do dnia dzisiejszego nie rozli-
czył się ze sprzętu będącego wła-
snością Klubu. W dniu 2003-04-
23 za naszą zgodą przeszedł do
Yacht Klubu “Stal” w Gdyni.
Warunkiem przejścia był rozli-
czenie się z Klubem. Pomimo
ustnych upomnień, oraz pisem-
nego wezwania do dnia dzisiej-
szego nie rozliczył się z wymie-
nionego sprzętu. Na wniosek Za-
rządu Radca Prawny Klubu zło-
żył doniesienie do prokuratury o
przywłaszczeniu mienia. Jedno-
cześnie będziemy dochodzić
przedmiotu roszczeń w po-
wództwie cywilnym.”

Pismo o tej samej treści prze-
słano również do nowego klubu
syna do Yacht Klubu “Stal” w
Gdyni.

I jeszcze jedno pismo z dnia
23.04.2003 r.

„Wyrażam zgodę na przej-
ście zawodnika Pawła Soleckiego
z Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego “Szkwał” do Yacht Klubu
“Stal” Gdynia.” Podpisała Anna
Kamińska.  I jeszcze fragment z
uzasadnienia wyroku w sprawie
przywłaszczenia prze zemnie
sprzętu : “Paweł Solecki 24
kwietnia 2003 r. otrzymał zgodę
władz klubu UKS “Szkwał” na
przejście do Yacht Klubu “Stal”
w Gdyni, a jak stwierdzili sami
świadkowie Anna Kamińska i
Tomasz Woźniak warunkiem
uzyskania takiej zgody jest roz-
liczenia się ze sprzętem powie-
rzonym przez dotychczasowe
stowarzyszenie żeglarskie.”

Taka oto konsekwencja w
działaniu. Gdzie zapisane jakie-
kolwiek warunki? Nie wiem dla-
czego tak uparcie Pani Kamińska
podejmowała próby szkalowania
dobrego imienia jednego z najlep-
szych zawodników UKS. Na
szczęście mądrość ludzi do któ-
rych pisma te trafiły, spowodo-
wała tylko ironiczne uśmiechy
nad autorami tego oszczerstwa.

Ponieważ nie byłem już
członkiem, a mając doświadcze-
nia co do sposobu działania wło-
darzy UKS, wystąpiłem z pi-
smem 21.11.2004 r. “ W związku
z pozbawieniem mnie praw
członkostwa w UKS “Szkwał” z
dniem 12.11.2004 r. proszę w
wzajemne uregulowanie wszel-
kich obustronnych należności z
tytułu dotychczasowej współ-
pracy. Mam nadzieję, że termin,
sposób, tryb oraz zasady zo-
staną mi podane w możliwie
krótkim czasie.”

I w odpowiedzi: “ Informuje,
że obecnie nie zachodzą żadne

obustronne należności z tytułu
Pana dotychczasowego członko-
stwa w klubie poza obowiązkiem
zwrotu masztu, bomu i żagla. Dla-
tego też wobec braku sprecyzowa-
nia o jakie należności Panu chodzi
nie widzimy potrzeby wskazywa-
nia sposobu, terminu oraz trybu
wyjaśniania czegokolwiek. Ponad-
to wzywamy Pana do przesłania na
adres klubu certyfikatu łodzi klasy
OKD, butów piankowych i sztor-
miaka, które są własnością klu-
bową. Dokumenty inkorporujące
określone uprawnienia i zezwole-
nia klubu stanowią jego własność i
odmowa ich wydania również skut-
kować będzie ujemnymi skutkami
prawnymi. W tym zakresie niniej-
sze pismo należy traktować jako
przedsądowe wezwanie do spełnie-
nia świadczeń.”

Niestety znów brak szukania
jakiejkolwiek nici porozumienia.
Wręcz odwrotnie. Eskalacja żądań.
Początkowo był maszt, bom i
żagiel. Później doszedł sztormiak i
buty. Jeszcze później wszystko
podwoiło się. Teraz potrzebny cer-
tyfikat łodzi, więc niech Solecki
odda od swojej. Zaczęło to wszyst-
ko zakrawać na jakąś paranoję. Je-
żeli nie otrzymam dokumentów
rozliczających mnie z klubem to ta
paranoja będzie trwała w nieskoń-
czoność. Przecież w klubie brak
było jakichkolwiek dokumentów
ewidencjonujących sprzęt. Dlacze-
go certyfikat? Ten dokument to tak
jak dowód rejestracyjny dla samo-
chodu. Bez niego nie można starto-
wać w regatach. Oddać certyfikat to
tak jakby pozbyć się łodzi. Każda
łódź na każdym swoim elemencie
ruchomym powinna nosić numery
nadane jej przez mierniczego Pol-
skiego Związku Żeglarskiego. Tyl-
ko jedna łódź w danej klasie ma taki
numer. Dlatego tak ważny jest cer-
tyfikat.  Skoro Pani Kamińska od-
kupiła łódź klasy OKD z Wałcza to
i   stamtąd powinna otrzymać cer-
tyfikat. Pomimo, iż nie byłem
członkiem klubu wciąż byłem po-
sądzany o przywłaszczanie klubo-
wego mienia.

Chcąc uniknąć sytuacji w jakiej
znalazł się syn, po raz kolejny
12.12.2004 r. wystąpiłem do UKS z
nowymi propozycjami: W nawią-
zaniu do wielu moich poprzednich
pism, po raz kolejny wnoszę o wza-
jemne obustronne uregulowanie
wszelkich należności wynikłych z
mojego uczestnictwa w dotychcza-
sowej działalności klubowej. Pro-
szę o wydanie karty obiegowej oraz
wyznaczenia terminu, sposobu i
trybu przeprowadzenia tej czyn-
ności. Mam nadzieję, że tym razem
uda się znaleźć porozumienie i w
stosunkowo krótkim czasie możli-
we będzie zakończenie tej sprawy.

W odpowiedzi jaką  otrzyma-

łem 16.01.2005 roku przeczytałem:
“W związku z otrzymanym pi-

smem   z dnia 12.12.2004 Zarząd
UKS “Szkwał” kolejny raz oświad-
cza, że w skierowanych do klubu
przez Pana pismach nie wynika o
jakie obustronne należności chodzi.
Z treści przesłanych do nas pism do
miesiąca listopada ub. roku dotyczą-
cych wzajemnego rozliczenia z tytu-
łu Pana uczestnictwa w działalności
Klubu realizowanej społecznie nie
wynika, iż UKS “Szkwał” miał
względem Pana jakiekolwiek zobo-
wiązania. Jedyną kwestią podlega-
jącą rozliczeniu między Klubem a
Panem jest zwrot sprzętu stanowią-
cego własność członków Klubu, tj.
masztu, bomu, żagla i certyfikatu
łodzi klasy OKD. Odnośnie terminu
rozliczenia władze Klubu jak rów-
nież jego Pełnomocnik Prawny wie-
lokrotnie wzywały Pana do zwrotu
tego sprzętu podając terminy do któ-
rych Pan nie zastosował się. W za-
kresie udokumentowania zwrotu
tego sprzętu Zarząd Klubu wystawi
stosowne pokwitowanie. Zwrot
sprzętu oczekujemy w dniu 2005-
01-20 godz. 15-00 do godz. 15-10 na
wyspie Island Camp.”

Aby pokazać jak to wspaniało-
myślnie działa UKS kopie tego pi-
sma przesłano do Pana Starosty
Drawskiego i Burmistrza Złocieńca.
Po raz kolejny mam oddać coś czego
nie posiadam. Chociaż tym razem
warunki są korzystniejsze. Nie chcą
zwrotu sztormiaka i butów.

17.01.2005 roku przekazałem
odpowiedz następującej treści: W
nawiązaniu do pisma z dnia
12.01.2005 r. oświadczam, że swoje
zadania w klubie realizowałem na
zasadach społecznych i nie roszczę
w tym temacie żadnych zobowią-
zań. Jak już wielokrotnie wspomina-
łem część kosztów wyjazdów na
regaty pokrywałem ze środków wła-
snych. Na wyjazd otrzymywałem
200.00,- zł. Wydatki były wyższe i
rachunki przekazywane do klubu
opiewały na kwoty wyższe. Dlate-
go też prosiłbym o przekazanie roz-
liczeń tych wyjazdów z uwzględnie-
niem moich kosztów jako darowizny
na rzecz klubu. Nie rozwiązana po-
zostaje sprawa zwrotu pieniędzy za
zakupiony maszt, bom, żagiel do
łodzi OKD. Zgodnie z umową kupna
sprzedaży zawartej w dniu
15.07.2001 r. i opisem znajdującym
się na odwrocie kwotę 1000,00,- zł
wpłaciłem osobiście ze swoich środ-
ków. Domagam się niezwłocznego
przekazania tych środków na mój
adres domowy. Sprzętu stanowiące-
go własność klubu nie mogę przeka-
zać ponieważ go nie posiadam. Jest
mi przykro, że w podanym terminie
nie możemy spotkać się na wyspie
Ostrów w Ośrodku Island Camp.
Podane godziny kolidują z moimi
zajściami zawodowymi. Doskonale
Państwo zdajecie sobie sprawę, że w
dobie obecnego kryzysu na rynku
pracy nie można pozwolić sobie na
dowolne modelowanie czasu pracy.

CDN               Zbigniew Solecki
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Wyniki i tabele

POMORSKA LIGA
OLDBOJÓW II liga

4 kolejka
Olimp – Mewa 0:0, Drink Team

– Białogard 3:1, Ikar – Sarmata
3:0, Wybrzeże – SCAL/KPPD 1:2,
Czarni – Drwa 3:0 (vo), Rega –
Strażak 2:1.
1. Ikar 4    12
2. Konsorcjum 4      9
3. Drink Team 4      9
4. OLIMP 4      7
5. Mewa 4      7
6. Wybrzeże 4      6
7. Czarni 4      6
8. Rega 4      6
9. Sarmata 4      3
10. KPPD 4      3
11. Strażak 4      3
12. Drawa 4      0

KLASA OKRÊGOWA
- Grupa po³udniowa

Darzbór II – Olimp 3:0, Spójnia –
Drawa 0:6, Orzeł Łubowo – Lech 0:5,
Orzeł Wałcz – Błonie 3:0, Pomorzanin
– Calissia 1:1, Pionier - Głaz 3:3, Po-
gon – Karsibór 2:2, Zawisza – Drze-
wiarz 2:2.

TABELA
1. DRAWA 7 19
2. Olimp 7 18
3. Orzeł W. 7 17
4. Lech 7 14
5. Pogoń 7 11
6. Głaz 7 10
7. Darzbór II 7   9
8. Błonie 7   8
9. Calissia 7   8
10. Pomorzanin 6   7
11. Drzewiarz 7   7
12. Orzeł Ł. 7   7
13. Pionier 7   6
14. Karsibór 6   5
15. Zawisza 7   5
16. Spójnia 7   3

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW - Juniorzy starsi

Orzeł – Olimp 3:0, Żaki – Wielim
1:4, Stal – Piast 0:2, Lech – Flota 1:8,
Arkonia – SALOS 1:0, Bałtyk – Po-
gon 1:1, Błękitni – Energetyk 0:3,
Darzbór – Police (13 bm.).

TABELA
1. Energetyk 7 19
2. Stal 7 16
3. Orzeł 7 16
4. Police 6 15
5. Piast 7 13
6. Pogoń 7 12
7. Arkonia 7 10
8. Bałtyk 7 10
9. Błękitni 7 10
10. SALOS 7   9
11. Flota 7   9
12. Lech 7   7
13. OLIMP 7   4
14. Wielim 7   3
15.Darzbór 6   3
16. Żaki 7   3

LIDA WOJEWÓDZKA
- Juniorzy m³odsi

Orzeł – Olimp 3:0, Żaki – Wielim
1:5, Stal – Piast 4:0, Lech – Flota 1:1,
Arkonia – SALOS 1:2, Bałtyk – Po-
goń 1:1, Błękitni – Energetyk 0:1,
Darzbór – Police (13 bm.).

TABELA
1. SALOS 7 21
2. Stal 7 18
3. Energetyk 7 16
4. Wielim 7 15
5. Arkonia 7 14
6. Pogoń 7 13
7. Błękitni 7 12
8. Police 6 10
9. Bałtyk 7   8
10. Flota 7   7
11. Piast 7   6
12. Darzbór 6   6
13. Lech 7   5
14. Orzeł 7   5
15. Żaki 7   3
16. Olimp 7   0

(ZŁOCIENIEC) Złocienianie
przegrali pierwsze spotkanie tej jesieni.
Rezerwy Darzboru, wzmocnione trze-
ma zawodnikami z pierwszego zespo-
łu, strzeliły Olimpowi trzy bramki nie
tracąc ani jednej.

Mówi Grzegorz Roszczyk, na-
pastnik biało – zielonych: - Nie mo-
głem pojechać do Szczecinka ze wzglę-
du na pracę zawodową. Mnie nikt nie

zwolni, taka praca. Wynik przyjąłem z
dużym zaskoczeniem, gdyż porażka
jest aż trzybramkowa. -

Henryk Kuprowski, mistrz fryzjer-
ski: - Wynik boli. Gramy już z coraz
lepszymi zespołami. Stało się, ale nie
ma tragedii. Walczymy dalej. Przed
nami mecze z Lechem i Drawą. To są
zawsze najpiękniejsze akordy złocie-
nieckich jesieni. Proszę napisać piłka-

„OLIMP” PRZEGRA£ W SZCZECINKU
Darzbór II Szczecinek – Olimp Z³ocieniec 3:0 rzom: wszyscy jesteśmy dalej z nimi.

Na całego. Nic się nie stało, Panowie.
Głowy do góry. -

W sobotę i niedzielę (16 i 17 wrze-
śnia) zagrają: Błonie z Olimpem w Bar-
wicach. Drawa w Drawsku z Pomorza-
ninem. Lech w Czaplinku z Darzborem
II. Drzewiarz – Orzeł Łubowo. Głaz –
Zawisza. LZS Karsibór – Pionier. Calis-
sia – Pogoń. Orzeł w Wałczu ze Spójnia.

W Złocieńcu następny mecz Olim-
pu z Lechem Czaplinek.               (TN)

(ZŁOCIENIEC) Zbigniew Solecki,
żeglarz i doskonały znawca prawnej
problematyki sportowej, w tym żeglar-
skiej, nie został zaproszony do uczest-
nictwa w miejscowej Radzie Sportu.
Dalej złocieniecką młodzież uczy
żeglarstwa w Gudowie, w gminie Draw-
sko Pomorskie. Ze Złocieńca na szko-
lenie dzieci nie otrzymuje ani grosza. -
Za to Złocieniec łoży swoje pieniądze
na pływanie w jego Klubie młodzieży z
Koszalina – twierdzi Solecki i dodaje; -
Kupują łódki za samorządowe pienią-
dze, ale w Złocieńcu nie ma na nich kto
pływać, więc pływają na złocienieckich
łódkach sportowcy z Koszalina. Moja
złocieniecka młodzież szkolona przeze
mnie w Gudowie, od złocienieckiego sa-
morządu nie otrzymuje ani grosza,
mimo moich próśb  i rodziców dzieci. -

Na szczęście obecna Rada Sportu
zakończy kadencję lada moment, gdyż
wraz z kadencją Rady Miasta. Została
powołana na podstawie ustawy o kultu-
rze fizycznej. W jej składzie znaleźli się:
przedstawiciel właściwej do kultury fi-
zycznej komisji Rady Miejskiej w Zło-
cieńcu, przewodniczący konwentu soł-
tysów, przedstawiciel Jednostki Woj-
skowej w Budowie, przedstawiciel
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Złocieńcu,
po jednym przedstawicielu z zaintere-
sowanych stowarzyszeń kultury fi-

zycznej z terenu gminy Złocieniec, po
jednym przedstawicielu szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych i Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu.

Burmistrz Złocieńca do Rady Spor-
tu Gminy Złocieniec powołał osiemna-
ście osób. Wśród powołanych nie ma
Zbigniewa Soleckiego, który od dłuż-
szego czasu na łamach periodyków in-
formuje o sposobie działania tutejsze-
go klubu żeglarskiego SZKWAŁ i szkoli
złocieniecką młodzież w Gudowie.

Niżej wymienieni członkowie też nie
ujęli się za znanym tutaj od lat żeglarzem
i szkoleniowcem. Czyżby tej Radzie nie-
zbędny był komisarz ? - do spraw kole-
żeństwa w sporcie oczywiście.

Oto ci członkowie: Jan Banaszek,
Aleksander Burzyński, Stanisław Kacia-
nowski, Anna Kamińska, Andrzej Korol,
Jan Macul, Michał Osipiak, Adam Ra-
dzimski, Zbigniew Smolarek, Zdzisław
Soroko, Marek Stochaj, Henryk Szreta,
Andrzej Szybisty, Mirosław Tyma, To-
masz Woźniak, Grzegorz Wrzesiński,
Zbigniew Wątorek, Mirosław Żurek.

W podanej informacji zapisano: do
zadań Rady należy m.in. Tworzenie
programów upowszechniania kultury
fizycznej na terenie gminy Złocieniec,
wspieranie inicjatyw społecznych w

zakresie sportu i rekreacji ruchowej,
współpraca z komisją Rady Miejskiej
w celu wypracowania nowych form i
metod rozwoju kultury fizycznej i
sportu, współtworzenie gminnego ka-
lendarza imprez a także opiniowanie:
projektu budżetu, projektów uchwał i
strategii rozwoju gminy Złocieniec w
zakresie kultury fizycznej i sportu,
programów bazy sportowej na terenie
gminy Złocieniec, projektów rocznych
programów współpracy gminy Złocie-
niec z organizacjami pozarządowymi i
innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego w
części dotyczącej żądań z zakresu kul-
tury fizycznej i sportu. Uczestnictwo
w Radzie ma charakter społeczny.

Wspominany Zbigniew Solecki na
łamach Tygodnika w szczegółach opi-
suje działalność złocienieckiego stowa-
rzyszenia żeglarskiego. Z tego powodu
do Rady Sportu nikt go nie zaprosił.
Złocieniecką młodzież szkoli poza
Złocieńcem. Rada została powołana
przez władze i chyba tylko dla władzy.
Jeśli tak nie jest, to proszę pomóc
komuś, kto pracuje w sporcie nie dla
władzy i bez żadnych pensji i diet –
drodzy “sportowcy”. A może wtedy
złocieniecka młodzież będzie mogła
pływać w złocienieckim Klubie, skoro
pływa w Gudowie w gminie Drawsko
Pomorskie?                     Tadeusz Nosel

Znawca z³ocienieckiej bryndzy ¿eglarskiej poza uk³adem

RADA SPORTU W ZŁOCIEŃCU
BEZ SOLECKIEGO

(WIERZCHOWO) Przy Szkole w
Wierzchowie, w porównaniu ze szkołami
w Złocieńcu, jest bardzo zadbane boisko do
gier zespołowych. Obsiane świeżą, gęstą
trawą, jednak - tak się wydaje - bardzo mało
używane. Za to skocznia do skoku w dal
zupełnie do niczego. Boisko do siatkówki
wysypane żużlem, tak że każdy upadek i
obtarcie grozi zakażeniem.

Nieopodal, przy budynkach z

mieszkaniami dla nauczycieli, samocho-
dy tychże z zupełnie innej epoki, aniżeli
ta skocznia i to boisko z żużla.

Jak to jest, że jedna półkula mózgu
potrafi zgodzić się na takie obiekty
sportowe dla uczniów szkoły, a druga –
funduje pedagogicznemu ciału luksuso-
we samochody do jazdy po Wierzcho-
wie tam i z powrotem ? Ot, skocznia i
boisko prawdę ci powie.                 (tn)

BOISKO DLA UCZNIA - Z LAT CZTERDZIESTYCH, SAMOCHÓD
DLA NAUCZYCIELA - Z XXI WIEKU

Tak jest nie tylko
w Wierzchowie



StrStrStrStrStr. 18. 18. 18. 18. 18 tygodnik pojezierza drawskiego 13.09.2006 r.INFORMACJE - POLICJA 997

Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

NAPROMILOWANI

Zatankowa³
(DRAWSKO POM.) 6 wrze-

śnia o godz. 23:00 w Drawsku Pom.
na parkingu niestrzeżonym nie-
ustalony sprawca poprzez wyła-
manie korka wlewu, włamał się do
zbiornika paliwa samochodu cię-
żarowego marki MAN skąd doko-
nał kradzieży 300 litrów oleju napę-
dowego. Pokrzywdzony Tomasz
Sz. zamieszkały w Nowogardzie
oszacował straty na kwotę 1.100 zł.

Z³odziej dzia³kowy
(KALISZ POM.) 7 września o

godz. 16:00 w Kaliszu Pom. przy ul.

Dworcowej nieustalony sprawca,
poprzez wyrwanie skobla w
drzwiach wejściowych, włamał się
do altanki ogrodowej skąd dokonał
kradzieży radia i innych przedmio-
tów, a także zniszczył część znajdu-
jących się w altanie wyposażenia.
Pokrzywdzony mieszkaniec Kalisza
Pom. oszacował straty na łączną
kwotę 925 zł.

Wzi¹³ na dowód
(ZŁOCIENIEC) 8 września o

godz. 10:30 w Złocieńcu nieustalo-
ny sprawca posługując się zagubio-
nym wcześniej dowodem osobistym
21 - letniej mieszkanki Złocieńca
dokonał zaboru z jej konta w banku
PKO BP w Złocieńcu pieniędzy w
kwocie 600 zł.

Ukrad³ prosiaki
(ŚWIERCZYNO) 8 września o

godz. 20:30 w Świerczynie nieusta-
lony sprawca, poprzez przecięcie
siatki na drzwiach, włamał się do
chlewni skąd następnie dokonał
kradzieży 10 prosiąt. Pokrzywdzo-
ny Krzysztof G. oszacował straty na
kwotę 2.500 zł.

Na³ogowiec
(JANKOWO) 8 września o godz.

21:00 w Jankowie gmina Drawsko
Pom. nieustalony sprawca, poprzez
wyłamanie drzwi na zapleczu, włamał
się do sklepu spożywczego skąd
dokonał kradzieży papierosów róż-
nych marek. Pokrzywdzona Stani-
sława S. z Drawska Pom. oszacowała
straty na łączną kwotę 1.000 zł.

Dachowanie
(BROCZYNO) 8 września o

godz. 3:15 w Broczynie kierujący sa-
mochodem osobowym marki Ford
Fokus 19 - letni mieszkaniec Czaplin-
ka zjechał na lewe pobocze a następ-
nie dachował i wpadł do przydrożne-
go rowu. W wyniku zdarzenia kieru-
jący z urazem głowy, klatki piersio-
wej i brzucha został przewieziony do
szpitala w Wałczu.

Okradziony Niemiec
(ŹDZIERSKO) 9 września o

godz. 9:00 w miejscowości Ździer-
sko nieustalony sprawca z otwar-
tego samochodu terenowego mar-
ki Hiundai zaparkowanego przy le-
śniczówce dokonał kradzieży sa-
szetki, należącej do obywatela Nie-
miec. Łupem włamywacza stały się
dokumenty: prawo jazdy, dowód
osobisty, dowody rejestracyjne,
pozwolenia na broń oraz pieniądze
w kwocie 600 euro.

Zaparkowa³ w samochód
(ŚWIERCZYNA) 9 wrze-

śnia o godz. 16:25 w miejscowo-
ści Świerczyna kierujący cią-
gnikiem Grzegorz K. nie zacho-
wał należytej ostrożności i pod-
czas cofania na parkingu ude-
rzył w zaparkowany prawidło-
wo samochód osobowy. Poli-
cjanci podczas załatwiania koli-
zji ujawnili, że kierujący ciągni-
kiem znajdował się w stanie nie-
trzeźwości. Przeprowadzone
badanie wykazało 2,18 promila
alkoholu w wydychanym po-
wietrzu.

Ukrad³ samochód
i porzuci³

(KALISZ POM.) 10 września
o godz. 5:00 w Kaliszu Pom. 17 -
letni Paweł S., wykorzystując sen
domowników, z segmentu ku-
chennego, dokonał kradzieży klu-
czyków od samochodu osobowe-
go marki Kia Shuma o wartości
12.000 zł, należącego do 50 - letniej
mieszkanki Łodzi. Sprawca uru-
chomił pojazd i odjechał nim w
nieznanym kierunku. W toku
prowadzonych przez policjan-
tów czynności ustalono, że
wspomniany pojazd w tym sa-
mym dniu ok. godz. 6:00 uczest-
niczył w kolizji drogowej w rejo-
nie Łowicza Wałeckiego, gdzie
został porzucony przez sprawcę.
Samochód zabezpieczono na par-
kingu strzeżonym w Komendzie
Powiatowej Policji w Wałczu.

Ukrad³ t³umik i katalizator
(ZŁOCIENIEC) 10 września

o godz. 23:00 w Złocieńcu, na
parkingu niestrzeżonym nie-
ustalony sprawca zdemontował
a następnie dokonał kradzieży
elementów układu wydechowe-
go w postaci tłumika oraz katali-
zatora od samochodu Peugot
Boxer. Pokrzywdzony 49 - letni
mieszkaniec Złocieńca oszaco-
wał straty na kwotę 5.200 zł.

(ZLOCIENIEC) 8 września o
godz. 22:00 w Złocieńcu przy ul.
Mickiewicza policjanci podczas
kontroli drogowej ujawnili, że kie-
rujący motorowerem 17- letni
mieszkaniec Złocieńca znajduje
się w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone na miejscu badanie
wykazało 1,74 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(KALISZ POM.) 9 września w
Kaliszu Pom. przy ul. Drawskiej
patrol ruchu drogowego ujawnił,
że kierujący samochodem osobo-
wym marki Fiat 126 26-letni To-
masz Z., mieszkaniec powiatu
drawskiego znajduje się w stanie
nietrzeźwości  (1,32 promile alko-
holu w wydychanym powietrzu).

(WIERZCHOWO) Nasz
powiat, to także ziemia nie-
woli tych, którzy w latach pe-
zetpeerowskiego reżimu wal-
czyli o jej wyswobodzenie.
Solidarnościowi działacze
zostali podstępnie osadzeni
na początku stanu wojenne-
go, między innymi, za mura-
mi więzienia w Wierzchowie.
Zdaje się, że do tej pory po-
wiatowi i gminni etatowi
działacze kultury, i nie tylko,
także wydawacze pieniędzy
na promocję tych ziem, jesz-
cze się nawet nie zająknęli na
temat – WIĘZIENIE W
WIERZCHOWIE – LOSY
UWIĘZIONYCH ZA „SOLI-
DARNOŚĆ”, ZA WOLNOŚĆ
I NIEPODLEGLOŚĆ.

Mając tu taką najnowszą hi-
storię powiatu, najwyższy już
czas po temu, by od niej nie ucie-
kać. Może zjazd walczących o
Polskę, a osadzonych w więzie-
niu w Wierzchowie, może ich
spotkania w całym powiecie,

Ju¿ czas na uœwiêcenie
tych miejsc

WIÊ•NIOWIE POLITYCZNI ZE WSZYSTKICH WIÊZIEÑ POLSKI
PO£¥CZCIE SIÊ ... W WIERZCHOWIE

pokazy filmów, prezentacje
książek, antyreżimowe pieśni i
piosenki.

Warto to przemyśleć. Do-
tychczasowe życie kulturalne,
to imprezy i imprezki, a tyle tu –
jak to pokazuję – najnowszej
historii, ludzi i spraw. Pora już
też najwyższa na zmiany w sa-
morządowych modelach życia
kulturalnego z polityczną po-
prawnością na czole i z etatem
i z pensją w kieszeni. Polska
nawet tutaj jest zupełnie inna od
tej oficjalnej, samorządowo –
układowej.

Co stoi na przeszkodzie, by
byli więźniowie polityczni
Wierzchowa w naszych szko-
łach zaprezentowali uczniom
słynne „ścieżki zdrowia” - bicie
i znęcanie się nad uwięzionymi.
Te przeszkody – mury akurat w
tych miesiącach w Polsce roz-
sypują się na popiół. Z nimi po-
lityczna poprawność – dla wie-
lu sól ich życia.

    Tadeusz Nosel
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9. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia . Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
10. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-BET,
ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw.
Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno
Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
12. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania : staż
pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz
, ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
13. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowa-
ny kierunek : Inżynier sieci i instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży
sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład
Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec
, tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
14. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
15. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .  Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
16. Opiekun  do przewozu dzieci Wymagania: praktyka w zawodzie, Kontakt:
tel. 0-501 625-702 0-94 36-340-63 Struszko, Drawsko Pom.
17. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
staż pracy min. 2 lata, obsługa komputera,   Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-94-36-
740-31, 0-94 36-740-37
18. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształcenie
minimum średnie, posiadanie własnego samochodu,  telefonu, dostęp do internetu,
obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600 Kępno
e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508
19. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
20. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym    stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji
handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic.   Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin,  Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
21. Operator Koparko Ładowarki Wymagania: aktualne uprawnienia i psychotesty,
Kontakt: SPYCHMET Łukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9,  tel. 607-926-478
22.Operator spycharko-ładowarki i równiarki Wymagania: aktualne uprawnienia.
Kontakt: Jednostka Wojskowa 1965 Oleszno, tel 0-94 36—740-12 lub 0-94 36-71-08
23. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana znajomość pedagogiki waldor-
skiej, posiadanie umiejętności  empatii, zdolności inicjatorskie. Oferujemy mieszka-
nie, kurs języka niemieckiego oraz  szerokie wsparcie ze strony międzynarodowego
zespołu. Kontakt: Fundacja im. St. Karłowskiego, Juchowo 54a, 78-446 Borne  tel.
0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580   e-mail  juchowo@hotmail.com.
24. Elektryk (do 1kw) Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnie-
nia, praktyka zawodowa, Kontakt: Zakład Usługowy, Instalatorstwo Elektryczne, ul.
Seminaryjna 1/11  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-600-342-464
25. Kierowca kat. D Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnienia,
praktyka zawodowa, Kontakt: PKS Złocieniec, ul.Piaskowa , 78-520 Złocieniec
Informacja w Filii PUP Złocieniec, tel. 0-94 36-71-343
26. Murarz, Pomocnik murarza Wymagania: praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: Żabicki Andrzej ul. Racławicka 3/74, 78-520 Złocieniec tel. 601-951-978
27. Kierowca kat. C+E Wymagania: aktualne uprawnienia, praktyka na ww stano-
wisku pracy,  Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.
0-94 36-330-76
28. Technik budowlany Wymagania: praktyka w zawodzie, aktualne uprawnienia
budowlane. Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
29. Operator ciągnika i ładowarki Wymagania: staż pracy na danym stanowisku,
aktualne uprawnienia . Kontakt: KPPD Zakład Przemysłu Drzewnego, ul. Toruńska
5, 78-500 Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-334-48.
30. Pracownik do produkcji okien Wymagania: praktyka w zawodzie, wykształcenie
zawodowe. Kontakt: BTO Produkcja Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404
31. Lektor języka angielskiego Wymagania: biegła znajomość języka angielskie-
go, praktyka w zawodzie, Kontakt: Prywatna Szkoła Języków Obcych HELP ul.
Piłsudskiego 21,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 952-567
32. Lektor języka niemieckiego Wymagania: biegła znajomość języka angielskie-
go, praktyka w zawodzie, Kontakt: Prywatna Szkoła Języków Obcych HELP ul.
Piłsudskiego 21  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 952-567
33. Monter- Magazynier Wymagania: praktyka w zawodzie. Praca w Płocku.
Kontakt tel. 0586732920 lub przemek@tent.com.pl
34. Kierowca kat.B   Wymagania: własna działalność gospodarcza, własny samochód do-
stawczy Kontakt: MEDIA EXPERT ul. Sybiraków 1-7, Drawsko Pom. tel. 0-94 363-61-97
35. Kierownik apteki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji  Kontakt:
Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
36. Pozostali robotnicy przy pracach prostych  Wymagania: umowa zlecenie, praca
3-y zmianowa Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
37. Pracownik biurowy  Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego
Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
38. Hydraulik  Wymagania: aktualne uprawnienia spawacza gazowego i elektrycz-
nego,    aktualne świadectwo ekspluatacyjne typu E do obsługi kotła ciśnieniowego
do 5 kPa Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
39. Stolarz Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: PUPH BRONIA H. Doniec-
ki ul. Stolarska 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-329-17
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KRZYŻÓWKA 37
Sklep na g³ównym skrzy¿owaniu w Z³ocieñcu. Odnowiono tablicê.

HUMOR  TYGODNIA
Interes jest interes - w Osieku Drawskim

Humor z zeszytów szkolnych cz. 1
Gramatycznie rzec biorąc dziewczyna ma inną końcówkę niż chłopiec.
„Bogurodzica” śpiewana była często na rozpoczęcie bitwy pod
Grunwaldem.
Antek nie miał ojca, bo był drwalem.
Bolesław Prus nie spal kilka nocy i potem urodziła się „Lalka”.
Budowa żaby jest krótka i krępa.
Cesarz Klaudiusz był nieśmiały, więc nie odważył się zabić swojej żony.
Chemik pracuje dlatego w białym fartuchu, aby nie wyżreć dziury
w ubraniu.
Chłop pańszczyźniany musiał znosić panu jajka.
Chłopi doszli do wniosku, że wielką kupą mogą pokonać żołnierzy.
Danusia ratując Zbyszka przed napaścią dzikiego zwierza, zabiła go.
Danuśka weszła na ławę i zaczęła grać na lutownicy.
Franciszek Józef oprócz kobiet klepał również konie, podczas gdy
inni klepali biedę.
Gerwazy wyciągnął szablę i strzelił.
Jan Kochanowski zamieszkał w Czarnobylu.
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